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Vilniuje išeinančiam žurnale
“Lileratūra ir Menas" nusiskun 
džia, kad Kėdainiuose vyksta 
be pasigailėjimo istorinių pas­
tatų naikinimas. Jie išgriauna­
mi, o jų vietoje statomi moder­
niški, penkiaaukščiai namai.

Tie naujieji namai galėtų iš­
kilti kur nors kitur, o ne ten, 
kur vyrauja 16—17 šiimtmečio 
architektūros liekanos.

Toliau primenama ■ Vilniaus 
Šv. Petro ir Povilo bažnyčia, ku­
rioje zakristijos lubos kiaurai 
parmirkusios. Su laiku drėgmė, 
patenkanti per stogo kiauru- 
mus, plėsis toliau. Ką darysime, 
kai ims byrėti vertingiausi vi­
daus papuošimai? — paklausia 
to rašinio autorius.

Amerikiečiai mokslininkai, at i 
liekantieji bandymus su erdvės NAUJOS RIAUŠĖS
raketomis, galėsią pasiųsti žmo 
gu į Marso planetą už kokių 20 
metų, pareiškė Dr. Werner von 
Braun, vokiečių kilmės .raketų 
specialistas.

Bet, pridėjo jis, tam viskam 
bus reikalinga didelės . sumos 
pinigų — bilijonų dolerių. Tak­
sų mokėtojams tai gali pasiro­
dyti nepakeliama našta, ypač 
kuomet valdiškos išlaidos kraš­
to viduje nuolat didėja.

Iš kitos pusės erdvės “užka­
riavimo" srityje Jungtinės Val­
stybės negali atsilikti nuo So­
vietų. Tai nėra vien prestižo, 
bet ir saugumo reikalas.

—o—
Žmona prezidento Jungtinių 

Valstybių, ‘T-ady Byrd” John­
son aną dieną kalbėjo atidengi­
me Imigracijos Muziejaus New 
Yorko saloje, prie Laisvės Sta­
tulos. Tarp kitko ji pareiškė:

“Esame visi imigrantai, iš­
skyrus indijonus, kurie gyvena 
šiame kontinente nuo seniausių 
laikų.’*

To muziejaus statybą Liber­
ty saloje finansuoja privatinės 
organizacijos ir nacionalis par­
kų skyrius. Muziejaus įrengimai 
užsitęs porą metų.

Reiktų pasirūpinti, kad ten 
būtų atvaizduota ir lietuvių imi 
graeja į šį kraštą, pradednat 17- 
tu šimtmečiu ir baigiant šiais 
laikais.

Šiaurinėje C hi c ag os miesto 
dalyje, Austin apylinkėje, susi­
tvėrė organizacija vardu “The 
Heart of the Austin Communi­
ty’', kurios tikslas yra sulaikyti 
bėgimą iš ten baltųjų gyvento­
jų. Neseniai įvykusiame susi­
rinkime, dalyvaujant apie 300 
vietinių žmonių, buvo išrinkti 
butų ir namų komitetai, kurie 
patarnaus suradime nuominin­
kų ir pirkėjų.

P-n’a Eugene Sitko, grupės 
vadovė, paaiškino: “Mes suteik 
sime kaimynišką patarnavimą, 
nes žmonės bijosi skelbti, jog 
turi butus išnuomoti, ir visi 
žinome — kodėl. Mes nenorime 
juodukų užplūdimo ..."

Panašias organizacijas priva­
lėtų įkurti ir kilos apylinkės, 
nes tai yra vienintelė priemonė 
apsaugoti jas nuo sunaikini­
mo.

—o—
Neseniai Londone užsibaigė 

tarptautinis visuomeninės psichi­
atrijos kongresas, kuriame da­
lyvavo daugiau kaip 600 moks- 
Hninkų iš 40 kraštų. Perskaity­
ta apie 250 referatų.

Platų dėmesį Didžioje Bri­
tanijoje atkreipė į save jauno 
Londono psichiatro Geraldo 
Tewfiko referatas Or. Towfik 
tvirtina, fog anglų tarpo įsi­

vyravo psichinė liga, kurios

Price 10 c.

Traukiasi Aukšti 
Pareigūnai

Washington. — Vienas po ki­
to rezignuoja aukštesni prez. 
Johnsono administracijos parei­
gūnai. Šiomis dienomis įteikė 
savo rezignacija Dr. James L. 
Goddart, komisionierius maisto 
ir vaistų. Wilbur Cohen, Svei­
katos Departamento sekreto­
rius, priėmė jo rezignaciją “su 
giliu apgailestavimu.”

Dr. Goddart prašalino iš rin­
kos daugelį vaistų, kurie pasi­
rodę neatsakantit.x.

UNIVERSITETE
New York. — Nauji neramu­

mai prasiveržė Columbia uni­
versitete. Apie 1,000 policinin­
kų buvo susirėmusi su riauši­
ninkais, pasėkoje ko 45 studen­
tai ir 2 policininkai liko su­
žeisti.

Grupė studentų buvo užėmę 
vieną pastatą — Hamilton Hall, 
ir apsistatę barikadomis. Kai jie 
neišpildė pakartotinų reikalavi­
mų apleisti tą vietą, policija iš­
metė juos lauk.

NAUJAS ILLINOIS 
GUBERNATORIUS

Illinois valstija turi naują 
gubernatorių. Juo yra Samuel 
Shapiro. Viena spaudos agentū­
ra praneša, kad jis yra gimęs 
Estijoje, sūnus kuklaus batsiu­
vio.

Kiek ankščiau, pats Shapiro 
buvo pareiškęs, kad jo tėvai 
yra kilę iš Lietuvos.

simptomai yra nuo visuomeni­
nio bendravimo šalinimąsis, 
šeimų griuvimas, lytinis palai­
dumas, jaunimo idėjinis pakri­
kimas, trūkumas aukštesnių tik 
siu gyvenime.

Anot Dr. Tewfiko, tą patį esą 
galima pasakyti ir apie ameri­
kiečius, kuriuose irgi sparčiai 
pasireiškia dvasiniai sužlugi­
mai. O viso to priežastimi esą 
perdaug geri laikai.

—o-
Gallup Poli apklausinėjimai 

nurodo į galimybę, kad trečio­
sios partijos kandidatas, buvęs 
Alabamos gubernatorius Geor­
ge Wallace, gali nustumti išrin­
kimą US. prezidento į Atstovų 
Butą.

“Jei Mr. Wallace laimėtų 47 
elektorinius balsus penkiose 
pietinėse valstijose, kaip tą pa- 
t<5Sq šiaudiniai balsavimai, tai 
abiejų didžiųjų partijų kandi­
datai negaus daugumos elekto- 
rinių balsų — 270. Pasėkoje to, 
prezidento išrinkimas atsidurtų 
Atstovų Bute.

Daugelis patyrusių . politikų 
tačiau abejoja, kad taip iš tikro 
atsitiktu.

Praėjusią savaitę Montrealy- 
je, Kanadoje, iš rusiško laivo 
pabėgo lietuvis inžinierius Ka­
linau skis, kuris paprašė -Kana­
dos sutelkti jam pabėgėlio prie 
glaudą.

Tikimasi, jog tokia prieglau­
da jam bus suteikia. Savo pa­
reiškime valdžios atstovams, 
inž. Kalinauskis tikino, jog gy­
venimas komunistiniam junge 
yra nepakenčiamas ir dėl to jis 
ryžosi patekti į laisvę.

PENKTADIENIS, GEGUŽĖS—MAY 24, 1968 m.

Amerikiečių 25-tosios divizijos šarvuočiai Cholon Saigon, valant Cholon sritį nuo komunistinių teror.stų

Arklys Tapo 
Didvyriu

Ovideo, Ispanija. — Užsispy­
ręs, bet gudrus arklys tapo did­
vyriu. Jo savininkas smarkiai 
užpyko, kai arklys nenorėjo 
traukti vežimo į tunelį. Užpa­
kalyje vežimo susidarė ilgoka 
eilė automobilių, o nekantrūs 
vairuotojai pradėjo trimituoti.

Bet tas triukšmas buvo ap- 
glušintas smarkiu trenksmu. Tu 
nelis, į kurį nenorėjo įžengti ar­
klys, užvirto. Daugelis žmonių 
išvengė mirties. Arklys tapo pa 
vadintas didvyriu ir, sugrįžus 
namo, jam surengtas karališkas 
priėmimas.

Imigracija Kanadon 
Kiek Sumažėjusi

Ottawa. — Pirmą šių metų 
ketvirtį imigracija Kanadon su 
mažėjo iki 35,601 asmenų, paly­
ginti su 44,000 pereitą pertą pa 
tį laikotarpį pereitais metais, 
praneša oficialus raportas.

Pareigūnas sako, kad suma­
žėjimo imigrantų skaičiaus prie 
žastis, buvo sumažėjimas dar­
bų ir skelbimų ieškant imigran 
tų užjūryje.

Gąsdino Pragaru
Chartum — Sudaniečių opo­

zicijos vadas Saddik Elmahdi 
pareiškė, jog rinkimus prakišo 
tik dėl to, kad laimėjusi valdiš­
ka partija gąsdino giliai tikin­
čius sudaniečius, jog nueis į 
pragarą, jei balsuos prieš val­
džią.

Rado Traukiniuose Pa­
liktą 1.67 Mil. Dolerių

Tokyo, Japonija. — Japonijos 
Nacion aliai Geležinkeliai pra­
neša, kad pereitais metais kelei­
viai traukiniuose paliko: 450,- 
000 drabužių, 200,000 valgio dė­
žučių, 21,000 foto aparatų vieną 
papūgą ir 1.67 milijonus dole­
rių pinigais.

Trys ketvirtadaliai pinigų bu 
vo sugrąžinta jų savininkams.

Aiškus Atsakymas
Praha. — Aleksandrui Dub- 

čekui esant Maskvoje, jis buvo 
paklaustas, kodėl suteikė tokias 
laisves spaudai. Atsakymas bu­
vo toks : “tik pripažinimas nau­
jų laisvų gali išgelbėti komu- 
sizmą Cechoslovakijoje”.

TURĖJO UŽDARYTI
AUKŠT. MOKYKLĄ

Oxford. — Pasėkoje nuolat 
pasitaikančių muštynių tarpe 
baltų ir juodukų studentų, 
mokyklų vadovybė buvo pri­
versta uždaryti vietinę aukš­
tesnę mokyklą. Sulaikymui 
muštynių Dr. Vernon Dessen 
berger, distrikto mokyklų glo 
bėjas, buvo priverstas šauk­
tis policijos.

Studentai juodukai reika­
lauja “teisingumo" prašalin­
tam iš mokyklos studentui, 
kuris užpuolė ir sužeidė vie­
ną mokytoją.'Tarpe 740 stu­
dentų yra 120 juodukų.

KOMUNISTAI UŽ
LAISVĄ ŠKOTIJĄ

Britų komunistų partija pra­
dėjo reikalauti, kad Škotijai bū 
tų suteikta laisvė, kuri jiems 
tapo atimta 1707 metais, kai 
“grupė škotų aristokratų, prieš 
žmonių valią, pasirašė Unijos 
Sutartį su Anglija.”

Kultūriniai, istoriniai ir dva­
siniai škotai esanti politiniai su 
brendusi tauta ir ji turi teisę 
valdytis, nepriklausomai nuo 
parlamento Londone.

Bet tie patys komunistai gie­
da visai kitą giesmę Baltijos 
kraštų atžvilgiu. Lietuviams, 
latviams, estams ir kitoms So­
vietų pavergtoms tautoms to­
kių laisvių jie nepripažįsta. Ma 
skvos vergija joms esanti tikra 
“palaima.”

Jeigu komunistai pagrobtų 
valdžią Anglijoj, tai jie sutrem­
tų ir tas laisves, kuriomis da­
bar naudojasi Škotija.

Užpildytas Miestas
Birmingham miesto taryba 

kreipėsi į britų valdžią reika­
laudama išleisti įstatymą, kuris 
sulaikytų tolesnį i m i g r antų
plaukimą į tą miestą.

“Atkreipiam valdžois dėmes, 
kad Birmingham jau yra užpil­
dytas ... ir jog nebegalėsim su­
talpinti naujų atėjūnų...”

Iš 1.1 milijono to miesto gy­
ventojų, 82,000 sudaro spal­
voti.

Nepaprastos Vedybos

Los Angeles įvyko įdomios 
vedybos. Mrs. Margaret Smith, 
38 metų našlė ir jos trys duk­
ros jaunesnės negu 20 metų, su 
situokė tą pačią dieną ir cere­
monijos užtruko dešimt minu- v • CIJį.

Toks Patarimas
Vertas Dėmesio

“Nusiokim Maitinti Tuos, 
Kurie Nenori Dirbti"

Kongresmanas Wayne L. 
Hays (dem., Ohio) perskaitė At­
stovų Bute laišką, kurį gavo iš 
p. Sadie Willis, East Liverpool,
Ohio.

Laiško turinys atkreipė dė- nams. Po dramatiškos įžangos, 
mesio visų įstatymų leidėjų ir Hausner tęsė:
sutiktas karštais plojimais iš “Atėjo laikas žydams nutrau 
galerijos. kti tylą ir atidengti tikrą lenkų

Toji moteris parašė štai ką:
“Pradėdama šį laišką uštikri- 

nu, kad nesu “baltoji rasiste”, 
bet 40 metų juoduke, kuri žino 
apie ką kalba. Žmogus, kuris 
gauna ką nors veltui, netenka 
garbės jausmo ir pasitikėjimo 
savo jėgom.

“Dėlto tik nustokim maitin­
ti žmones, kurie nenori dirbti. 
Darbo visiems yra pakankamai 
ir tas pigiau atsieina rasti dar­
bo bedarbiams, negu juos išlai­
kyti iš valdžios pašalpų.”

Turistai iš Užsienio
Londonas. — Pereitais metais 

į Didžiąją Britaniją atvyko re­
kordinis skaičius užsieniečių 
turistų — 2.1 milijono, tame 
skaičiuje ir 989,000 iš Jungtinių 
Valstybių.

Girtavimas Indijoje, 
Yra Orumo Simbolis

New Delhi, Indija.—Alkoho­
linių gėrimų suvartojimas įėjo 
taip labai į madą Indijoje nuo 
atgavimo nepriklausomybės, kad 
dabar net blaivininkai apsime­
ta girtuokliais, kad laimėtų oru 
ma..

Apie tai pranešė maisto mi- 
nisteris Jagivan Ram, parlamen 
tarų konferencijai, svarstant 
prohibicijos klausimą.

PAREIŠKĖ SAVO 
“IŠTIKIMYBĘ”

Praha. — Čechoslovakijos 
prezidentas Ludvik Svoboda 
pareiškė, kad jo šalis nenu­
trauks sąjungos su Sovietų 
Rusija, kuri garantuojanti jų 
sąjungą ir nepriklausomybę.

Anksčiau, masiniam mitin­
ge Banska Bistricoje, Svobo­
da pasakė:

“Mes niekad neleisime, 
kad bent kas suardytų ben­
dravimą tarpe cechų ir slo­
vakų ir tęsimą bendros ko­
vos.’

F

Mažinimas US. Karo Jėgų 
Europoje Būtų Pavojingas

Washington. — Pastaruoju laiku Kongreso sluoksniuo­
se pasireiškia gausesnių reikalavimų, kad Jungtines Valsty­
bės ištrauktų iš Vakarų Europos dar daugiau savo kariuo­
menės ištrauktų iš Vakarų Europos dar daugiau savo ka­
imenės, paliekant ten vos tik simbolišką skaitlinę.'

Kaip jau ankščiau buvo paskelbta, apie 33,000 ameri­
kiečių karių ir civilių NATO tarnautojų iki pabaigos šių me­
tų apleis Europą. Bet, kaip atrodo, to dar neužtenka. Kai 
kurie senatoriai, jų tarpe ir sen. Charles Percy, įrodinėja, 
jog apsaugojimui dolerio, neatbūtina ištraukti iš Vakarų 
Vokietijos dar kelias divizijas ir grąžinti jas į šį kraštą.
Girdi, laikymas kariuomenės Europoje paskatina aukso iš­
plaukimą iš šios šalies.

Žydų Atstovas 
Kaltina Lenkus

i

Londone išeinąs savaitraštis 
“Jewish Chronicle” įdėjo buv. 
vyriausio generalinio Izraelio 
prokuroro Ideono Hausnero kai 
ba, pasakytą Knessece (parla­
mente), dalyvaujant Izraelio pre
zidentui ir vyriausiems rabi- 

elgesį laike antro pasaulinio ka­
ro. Tiktai Lenkijoje tiek daug 
asmenų su džiaugsmu sveikino 
žydų likvidavimą, kur kitur ne- 
pasireikė tiek daug išdavėjų, 
plėšikų, šantažuotojų ir žydų 
naikintojų, kaip lenkų tarpe. 
Ketvirtą dalį nacių pajėgų, ata­
kavusių Varšuvos getto laike 

I sukilimo, sudarė lenkai kolabo- 
' rantai.

“Nei lenkų kunigai, nei inte­
lektualai, nei pogrindžio rezis- 

1 tendijos nariai negelbėjo žy­
dams. Lenkų pogrindžio vadai 
paliko getto žiauriam likimui, 
falšyvai tvirtindami, jog neturi 
ginklų, tuo tarpu kaip tikreny- 
vėje turėjo jų pilnus sandėlius.

“Kai getto krito ir saujalė žy 
dų bandė išsigelbėti pabėgdami, 
lenkų požemis nesuteikė jiems 
ginklų, nei bent kurios kitokios 
pagalbos.”

Abejotina tačiau, kad iš tik­
ro būtų buvę taip, kaip atpasa­
koja L Hausner. Civiliai gyven 
tojai, kaip Lenkijoje, taip ir
Lietuvoje neturėjo galimybių 
išgelbėti žydų nuo masinių žu­
dynių, kuriuos vykdė specialūs 
nacių gestapo būriai.

Orlaivis Nusileido
Komputerio Pagalba

Londonas. — Anglijos Over­
seas Airways kompanijos džet 
lėktuvas su 146 keleiviais, par­
skridęs iš Montrealio, Kanados, 
automatiškai naujo komputerio 
vairuojamas, nusileido Londono 
doj antis 4.8 milijonų dolerių 
aerodrome.

Tai buvo pirmas tokis lėktu­
vo nusileidimas Anglijoje, nau- 
komputerio kontrolės sistemą.

Dabartiniai Filmai

Vienas Hollywood© kritikų 
patiekė sekaųęius duomenis:

“Eiliniam filmų režisieriui 
reikalinga 13 mėnesių paruošti 
gerą filmą: metai surinkti ka- į 
pitalą ir 30 dienų pagaminti, 
filmą” _į
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Bet taip iš tikro nėra. Aukso 
atsargos mažėja dėl visai kito­
kių priežasčių. Viena, kad bran­
gstant šioje šalyje prekėms, jų 
mažiau tegalime eksportuoti ir 
sudaryti taip vadinamą prielan 
kų balansą. Antra—karas Viet­
name privertė Jungtines Valsty 
bes pirkti daugiau karinių me­
džiagų, negu jų parduodame už 
sieniui. Didėjančios vidaus sko­
los taipgi atsiliepia į dolerio sti­
prumą.

Amerkiečiai, atsakingi už Eu 
ropos apsaugą, o taip pat ir NA­
TO valstybių vadai neslepia sa­
vo nerimasties dėl sumažinimo 
karo pajėgų. Daugelis europie­
čių prisibijo, kad tai bus pir­
mas žingsnis kelyje į galutiną 
Jungtinių Valstybių pasitrau­
kimą iš Europos.

Jeigu Rusija pasitenkina su 
status quo kontinente, tai pa­
sak NATO valstybių užsienio 
politikos vairuotojų, taip atsi­
tinka tik dėka, kad ten yra sti­
prios amerikiečių karo pajėgos 
ir jog kiekvienas rusų bandy­
mas pasistumti vakarų pusėn, 
gali sukelti tiesioginį konfliktą 
su Amerika.

Dabartinis pajėgų sumažini­
mas nėra pirmutinis. 1962 me­
tais U. S. pajėgos Europoje sie­
kė 390,000 karių. Laipsniškai to­
ji skaitlinė buvo sumažinta iki 
350.000, neužilgo bus ištraukta 
dar 33,000.

Europoje bijomasi, kad Ber­
lyne gali pasireikšti naujas kon 
fliktas, nes komunistinis Rytų 
Vokietijos režimas vėl pradėjo 
varžyti susisiekimą tarp Vaka­
rų Vokietijos ir Vakarų Berly­
no.

Ypatingos nerimasties suke­
lia ir sovietinio laivyno koncen­
tracija Viduržemio jūroje, kur 
šios vasaros pabaigoje rusai per 
viršys savo laivų skaičiumi, 
nors ne ugnimi, amerikiečių 6- 
ta laivyną.

Sumažinimas U. S. karinių 
pajėgų Europoje prislėgtų nuo­
taikas pavergtų Rytų Europos 
tautų, kurios pasijustų apleis­
tos ir užmirštos. Netgi Čecho­
slovakijos užsimojimai bent da­
linai pasiliuosuoti iš Krem­
liaus priespaudos ir išnaudoji­
mo, nebūtų galėję pasistumti 
pirmyn be nujautimo, kad ki­
toje sienos pusėje stovi ameri­
kiečių karinės pajėgos.

Pastarosios yra ne vien mili- 
tarinė, bet ir idėjinė galybė, 
simbolizuojanti demokratines 
žmonių laisves. O tokioms idė­
joms negali užkirsti kelio ir ge­
ležinė uždanga.

Duona iš Prancūzijos

Lėktuvai Air France kasdie­
ną atgabena prancūzų duoną 
New Yorko restoranams.



tyse? ........ijj?
Neatsižvelgiant į tai, kokios yra asmeninės Dubčeko pa- 

žiūros, jo padėtis yra sunki. Norėdamas patenkinti Mask- j 
vą ir išlaikyti čekoslovakų revoliuciją raudonų carų nusta- i 
lytuose rėmuose — jis neišvengtinai susidurs su nuosavais 
žmonėmis,, kurie, jau spėję patirti bent kiek laisvės, nebe­
norės nusilenkti svetimai valstybei, siekiančiai vėl užmesti 
jiems žiaurų jungą. Vėliausiai įvykusios Prahoje studentų 
demonstraciios aiškiai narodo, iog veržimosi i laisve nesu-

MANO * * <
\ kBštV^a

Nuostabus Vaikas

“Čia kalbama šešiom kalbom”. 
Koks tai svetimšalis, priėjęs 
prie šeimininko, paklausė jo: i 
“Kas čia vartoja tiek kalbų?” į

Atsakymas skambėjo: “Mū-! 
sų svečiai’.
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choslovakų Tito, ar Kadaru?
Keista, kad nė viena iš vakarinių, šalių neišdrįso suteik­

ti Čechoslovakijai bent moralės paramos šiame lemiančiam 
jos istorijoje momente. Tik Jugoslavija paragino savo kai­
mynus ištiesti tam kraštui pagalbos ranką.

ar būti če-
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Liaudies Meno Naikinimas

Karnavalo » rengėjai Koelne 
nuspendė prašalinti iš eisenos 
nešamus užrašus, kurie įžeidžia 
Vakarų Vokietijos prezidentą 
A. Lubką. Palikti tik švelnūs 
ir juokingi atsiliepimai”. . <.

Pavyzdžiui: “mūsų preziden­
tas yra labai išmintingas ir iš­
auklėtas žmogus. Tą, ką jis pa­
sakydavo būdamas astuonių 
metų amžiaus, mažai skyrėsi 
nuo to, ką jis skelbia dabar.”

IŠLINDO YLA IŠ MAIŠO

Maskvos propaganda vadina; 
komunistų valdomus kraštus 
‘.‘liaudies demokratijomis’. Bet; 
kai Prahos komunistinis rėži- i 
mas pasuko demokratijos keliu, 
tai Sovietai pradėjo koncentruo 
;ti savo kariuomenę prie Cecho-i 
slovakijos sienos ir grasinti in­
vazija.

to turėtų būti atgaivintos radi? 
jo valandėlės socrahniais klau­
simais. Daugelis mūsų tautie­
čių iš senos kaitos nusiskun­
džia, kad jie nesusigaudo pai­
nioje Medicare programoje. Ne 
žino ar negali užpildyti sąskai­
tų ir nežino kur kreiptis, čia 
jiems iš dalies daug padeda mi­
nėtos informacijos, kurias pa­
tiekia spaudai Socialinis 
klubas, kurio buveinė — 3548 
E. Emerald Ave., Chicago, IU. 
60609. V-ba

Staiga Netekome 
Mokvt. L Bulgarausko

Nuraminimo Šaltinis

Bendri Pasitarimai
Vilniuje leidžiamuose “Kultūros Baruose“, prof. P. Ga­

launė išreiškia tokius apgailestavimus: z
“Va, ant stalo guli paskutinis leidinys apie liaudies me­

ną. Raižiniai ir tapyba. Labai originali ir įdomi kūrybos ša-na.
Susidurdami su visokiom problemom ir galvosūkiais, 

kurių niekad netrūksta kasdieniniam gyvenime, neužmirš­
kime ir reikalų, paliečiančių mūsų pačių ateitį. Dabar, dau­
giau negu kada nors mums reiktų laikytis arčiau vieni ki­
tų; gerbti ir išlaikyti dvasines vertybes, kurias esame pavel­
dėję iš praeities; remti tuos žygius ir darbus, kurie susti­
prina mus kaipo tautinę grupę.

Pabaigoje ateinančio birželio mėnesio Chicagoje pradės 
posėdžiauti lietuviški seimai: ALT. Sandaros, Tėvynės My­
lėtojų Draugijos ir Susivienijimo Lietuvių Amerikoje. Bū­
tų gerai, kad į juos atvažiuotų ne vien išrinktieji atstovai, 
bet ir šiaip tautiečiai, kuriems lietuvių reikalai yra arti šir­
dies. Susirinkę, turėsme progų bendrai pasitarti, pasidalinti 
mintimis ir nubrėžti planus ateities veklai.

dingo iper mūsų pačių trumparegystę. Nekalbant jau apie 
Mažeikių muziejų, kuriame buvo daugiausia raižinių ir ku-

“Bet buvo ir kituose ir dingo be žinios. Kaip ir sudegin­
tos liaudies skulptūros, sudaužyti kryžiai — nemokšų pri­
mityvios “antireliginės“ kovos aukos. Tie nuostoliai nebe­
pataisomi . . .

“Mes buvome jūsų metuose darbingesni. Kai atidarė­
me Čiurlionio galeriją, iš viso dirbome tik keturiese, įskai­
tant pečkurį, ir susitvarkėme. Ir nesiskundėme, nors darbo

Dauginasi žodžiai

Bėgyje pastarųjų 35 metų į 
anglų žodyną įėjo 40 tūkstančių 
naujų žodžių ir posakių. Britų 
leksikonologas J. Ogard pradė­
jo klasifikuoti tą turtingą me­
džiagą. Naujas leksikonas pasi- 
rodys 1972 metais kaipo priedas 
prie Oxfordo žodyno.

Nelaukime, kad bent kuri 
diena suteiktų mums visa tai, 
ko mes trokštame: pasitenkini­
mo, džiaugsmo ir linksmumo. 
Jei kuriuo momentu pajunta­
me to visko trūkumą, tai ban­
dykime prisiminti šviesesnius 
ir malonesnius nuotykius iš per 
gyvento laikotarpio. O tokių 
kiekvienas mūsų turime pilną 
aruoda.

Kandida+ų Pažadai
Trys pirmaujantieji kandidatai į L S. prezidento parei­

gas — vienas respublikonas ir du demokratai — kiek aiš­
kiau pasisakė tais klausimais, kuriais yra užinteresuoti visi 
piliečiai.

Republikonas Richard Nixon įspėjo, jog didėjanti vi­
sam krašte piktadarybių banga, vagystės, užpuolimai ir riau 
sės sudaro didelį pavojų žmonių gyvybei ir krašto ekono­
mijai. Begyje pastarųjų 7 metų piktadarybės padidėjo 88 
nuoš. Jeigu apiplėšimai ir padegimai vystysis ir toliau be 
pažabojimo, kaip dabar, tai 1972 metais niekam nebus sau­
gi nei gyvybė, nei turtas.

Dabartinės “miestų džiunglės“ nebus daugiau posakiai, 
bet taps barbariška realybė. Iš miestų piktadarybės persimes 
į priemiesčius. Visas kraštas pavirs į ginkluotą stovyklą, 
kurioje 200 milijonų amerikiečių drebės iš baimės, kad kas 
nors jų neužpultų, nesudegintų namų ar neapiplėštų.

Vice prezidentas Hubert H. Humphrey pasisakė už pa­
didinimą pensijų senesnio amžiaus žmonėms iš Social Se­
curity ir už sumažinimą gydymosi išlaidų ligoninėse, “Me­
dicare” programos ribose. Humphrey tvirtina, jog dabarti­
nė pašalpa neturtingoms šeimoms nėra ganėtina ir ją reikia 
padidinti. Prie tokios turtingos ekonomijos privalo atsirasti 
priemonės prašalinti esamą visam krašte skurdą.

Sen. Robert Kennedy siūlo padidinti taksus paskiriems 
asmenims ir korporacijoms, tuo pat sykiu sumažinti išlaidas 
apsiginklavimui. Šiaip gi, jis visko prižada visiems, nepai­
sydamas iš kur jis gaus pinigų finansuoti tas programas.

Ateinančiuose keliuose mėnesiuose išgirsime dar ir dau­
giau visokių pasiūlymų kaip išgelbėti šį kraštą iš visų blogy­
bių. Bet kadangi vienas kandidatas prieštarauja kitam, tai 
balsuotojams vargiai ar bus įmanoma patirti, kuris iš jų pa­
skleidžia daugiau burbulų.

Iš to, ką parašė prof. P. Galaunė jau galima suprasti 
kaip be pasigailėjimo yra naikinamas tautinis lietuvių me­
nas. Komunistams toks menas yra nepakenčiamas. Jie no­
rėtų, kad lįetuviai persiimtų ne tik rusišką kalbą, bet ir ru- 
rišką meną.

Knygų Mėgėjas

Į miestelį vėl atvyko keliau­
jantis knygyninkas. Tuojau pri­
stojo prie jo jaunuolis ir pradė­
jo reikalauti knygos, kurią jis 
prieš savaitę buvo gražinęs.

Patenkintas knygyninkas pa­
klausė:

} — Ar tai buvo tokia gera kny 
ga, kad antrą karta nori ją 
'skaityti?

— Visai ne, — atsakė jaunuo­
lis. — Aš joje buvau užrašęs sa­
vo naujos merginos telefono 
numerį.

Pabaltijo Dienos 
Chicagoje

d.d.,

Gegužės 8 d. staiga dirbtu­
vėje, Detroite, Mich., mirė Leo­
nas Bulgarauskas- Bulgaris. Jis 
gimė 1904 m. Kybartuose. 
Baigęs Kauno S. Daukanto se­
minarija Kaune, buvo paskirtas 
vadovauti Vinco Kudirkos mo­
kyklai tame pat mieste. Leonas 
tuo nesitenkindamas dar studi­
javo humanitarinius ir ekonomi 
nius mokslus V. D. Universite­
te. Tuo pat laiku įstojo ir į Sū­
duvos korporaciją, kur buvo 
aktyvus narys.

Tremties metais Vokietijoje 
Schwaebiche Gmuende greit 
Leonas įsijungė į lietuvių mo­
kyklą ir kurį laiką buvo vedėju 
ir kitų mokyklų/mspektoritr.

1949 m. Leonas su šeima at­
vykęs į JAV apsigyveno Detroi 
te, kur taip pat mokytojavo lit.

PRISIMINIMAI APIE
STASĮ BAKANĄ

Prieš keletą dienų, Bridgevil­
le, Pa., esančiam netoli Pitts- 
burgho, mirė ilgametis veikėm 
jas Stasys Bakanas. Su juo te­
ko susipažinti Pittsburghe, Pa. 
prieš 45 metus, taip vadinamo­
je Soho miesto dalyje, kur tuo­
met pasireiškė gyva lietuviška 
veikla ir kur buvo pastatytas 
didžiulis Lietuvių Mokslo Drau 
gijos namas su erdviom svetai­
nėm.

Stasys Bakanas priklausė į- 
vairioms vietinėms draugijoms 
ir klubams, bet daugiausia lai­
ko jis pašventė SLA. Jis buvo 
Lietuvių Socialistų Sąjungos 
narys, vėliau įsijungė į Ameri­
kos Lietuvių Tarybos skyrių- 
Pittsburghe, dalyvavo seimuo­
se, kur tekdavo su juo susitikti 
ir prisiminti “senusą gerus” lai 
kus.

“Diplomat in Berlin, 1933 
1939”.

tyti, jog nei jis, nei Lenkijos 
užsienio reikaliĮ^Yninisteris Juo 
zas Beck netikėjo, kad Hitleris 
užpultų Lenkiją. Paskutinis 
Lipskio pasikalbėjimas su Goe- 
ringu įvyko savaitę prieš vokie­
čių invaziją, tai-yra rugpiūčio 
23 d., 1939. Grįžęs į savo amba­
sada, p: Lipški pranešė Varšu­
vai, jog “karo galimybė 
perdaug išpūstas dalykas”.

TRAKŲ PILIS—RUSŲ 
PROPAGANDAI

yra

Vilniuje leidžiama komunis­
tinė “Tiesa” suranda, jog Tra­
kų pilyje įrengtas propogandi- 
nis muziejus esąs “perdaug ati­
trauktas nuo realybės” ir į lan­
kytojus nedaro tinkamo įspū­
džio.

Ir dėl to nėra ko stebėtis. To-
Jis paliko žmoną Barborą, dvi j T istorinė pilis buvo atstatyta

PRAŠO DAR PALAUKTI
Gautame laiške iš Lietuvos 

pasakyta: “Girdėjome, kad no­
rite atvažiuoti ir aplankyti mus. 
Būtų malonu pasmatyti, bet ka 
dangi mūsų butas dar nesutvar 
kytas, tai palaukite iki 1970 me­
tų...”

Aplinkinė Dovana

Viena

nedarna

draugė klausia kitos: 
daug dovanų gavai mi- 
gimtadienį?
nemažai. Bet labiausiai

mane nudžiugino Antano dova­
na. Jis man atnešė knygą, ku­
rią aš prieš kiek laiko buvau 
paskolinus Jurgiui.

Jei norime, kad pavasaris bū­
tų mums smagesnis ir gražiau 
atrodytų, prisiminkime tuos 
pavasarius, kuriuos praleidome 
ankstyvos jaunystės laikais.

Gegužės 27 — birželio 1 
atidaromos formaliai gegužės 
27-tą 11 vai. ryte, Madison ir 
State gatvių sankryžoje, iške­
liamos Pabaltijo valstybių (Es­
tijos, Latvijos ir Lietuvos) vė- aukšt. mokykloj. Greit Leonas 
liavos ant State gatvės. Bus 24 įsijungė į SLA, LTS, ALB radi- 
vėliavos. Lietuvos vėliavas pa- jo klubo. LB ir Balfo veiklą, vi- 
rūpino Lietuvių Bendruomenės sur buvo aktyvus ir pavyzdin- 
Chicagos Apygarda.

Kultūros ir istorijos paroda 
Latvijos Nepriklausomybės pa­
skelbimo penkiasdešimtmetį pa 
minėti, atidaroma geg. '27 d., 7 
v. v., Chicago — Sheraton vieš 
būtyje, 505 N. Michigan Ave.

Gegužės 29 d. bus “Pabaltijo 
valstybių diena” ir sudėtinė tri­
jų tautybių programa, kuri pra 
sides 7 v. v. ir bus Sheraton vie 
šbuty. Iš lietuvių dainuos Dai­
navos ansamblis, ir sveikinimo 
žodį tars Lietuvos generalinis 
konsulas P. Daužvardis. Prin­
cipiniu kalbėtoju bus Dr. Cla­
rence Manion, savaitinis radijo 
transliuotojas, buvęs Notre Da­
me Universiteto Teisių fakulte­
to dekanas.

Vertina “Sandaros”
Žinias - Informacijas

Maskvos Ultimatumas
Pasak “New York Times*’, premieras Kosygin susio­

rientavęs, kad Rusijos pavaldiniai arba “satelitai“ yra per 
silpni pakeisti esamą padėtį rytinėje Europoje, maloniai at­
sisakė nuo invazijos į Čechoslovakiją, bet tik su tam tikro­
mis sąlygomis.

Tos sąlygos yra: jokia ne-komunistinė partija Čecho- 
slovakijoje neprivalo viešai pasireikšti ir įgyti kokios nors 
reikšmės; Čechoslovakija negali vesti tokios užsienio poli­
tikos, kuri būtų priešinga Rusijos nurodymams; Čechoslo­
vakija neužmegs diplomatinių santykių su Vakarų Vokieti­
ja ir Izraeliu; nebus jokių tyrinėjimų ir kaltinimų, kad so­
vietiniai atstovai yra atsakomingi už vykdytą terorą praei­
tyje ir, pagaliau, kad Čechoslovakija sutiks įsileisti sovieti­
nius garnizonus.

Grąsindamas ginkluotu užpuolimu, kokį sovietinė ka­
riuomenė atliko 1956 metais prieš Vengriją, Kosyginas pri­
vertė cechus priimti tas sąlygas. Visa tai numaskuoja Krem­
liaus skelbiamą propagandą būk Čechoslovakija (ir kiti ry­
tinės Europos kraštai, komunistų valdomi) yra nepriklauso­
mi ir patys sprendžia savo likimą.

Sunku patikėti, kad Dubcek geruoju priėmė padiktuo­
tas sąlygas. Greičiausiai, jam nebuvo kitos išeities. Bet ar 
tam pritars tauta, siekianti laisvės visoje gyvenimo sri

dukras: Gertrūda Dargienę, S- 
LA. prezidento Povilo Dargio 
žmoną, ir Martą Leeson.

Taigi, mirtis ištraukė iš mūsų 
tarpo dar viena žymų veteraną

—M. Vaidyla.

DIDESNI MIESTAI
VISUR TURI VARGŲ

Visi didesni miestai 
turi jei ne tokių, tai 
vargų. Romos- miesto 
ras Americo Petrucci

šiandien 
kitokiu 

burmist- 
pasįuntė

finansų ministeriui Emilio 
lombo laiška, maldaudamas 
galbos. Laiške sakoma;. __

“Mūsų miestas atsidūrė 
kioje padėtyje, kad jeigu per 8
dienas negausime 13 bilijonų 
lirų apmokėjimui užsilikusio at 
lyginimo tarnautojams, tai bū­
sime priversti uždaryti duris...”

pa-

to-

KNYGA PARADYTA
LENKŲ DIPLOMATO

Neseniai New Yorke pasiro­
dė buvusio Lenkijos ambasado­
riaus Berlyne iki antro pasauli­
nio karo — Juozo Lipskio sura­
šyti atsiminimai, užvardinti —

didesniu pasišventimu ir darbu 
lietuvių architektų ir istorikų, 
Ji turėjo atvaizduoti bent dale­
lę Lietuvos praeities laikų, — 
Kęstučio ir Vytauto gadynę.

Bet vos spėjus atstatyti tą pi­
lį, komunistai įrengė ten savo 
muziejų, iškabinėdami joje Le­
nino ir kitų “didvyrių” paveik­
slus, išdėstydami propogandi- 
nius' ir sovietines vėliavas. Aiš­
ku, visa tai sukelia pasipiktini­
mą iš toliau atvykusiuose turi­
stuose. Ypatingai piktai atsilie­
pia apie tokį pilies iškonevei- 
kimą lankytojai iš kitų kraštų.

Klausimas dabar, ar komuni­
stai prašalins tą visą propogan- 
dinį šlamštą iš Trakų pilies.! 
Vargiai.

Tik Dabar Suprato

Vienas girtuoklis, kuriam gy­
dytojas uždraudė gerti degtinę, 
nenoromis ir susiraukęs geria 
pieną. Ištuštinęs stiklinę, jis ta­
ria žmonai:

— Dabar suprantu, kodėl 
dikiai nepaliauna rėkti...

SENA DAINELĖ
Ar žinai, berneli, 
Kuriuo keliu joti, 
Prie kurių vartelių 
Žirgeliui sustoti?

— Josiu, kur darželis 
Tvorele aptvertas, 
Aukštojo dvarelio 
Langelis pravertas.

Josiu, kur mergelė 
Geltonom kaselėms, 
Raudonais 
Mėlynoms

veideliais 
akelėms..,

kū-

Teko susidurti su nemaža 
asmenų, kurie sakė, jog seka 
“Sandaroje” patarimus bei in­
formacijas socialiniais ir kitais 
panašiais klausimais reiškė re­
dakcijai ir rašėjams už tą padė­
ką ir pasitenkinimą. Nors kai 
kurie skaitytojai “Sandaros” ir 
“Naujienų” neprenumeruoja, ta 
čiau perka tik tuos numerius, 
kuriuose telpa tos informacijos.

Visa lietuvių spauda privalė­
tų kelti socialinės geroves ir ieš 
koti naujų geresnių kelių jų 
įgyvendinimui. Pravartu būtų, 
kad mūsų laikraščiai įvestų nuo 
latinius, periodinius socialinio 
draudimo skyrius ir plačiau in­
formuotų savo skaitytojus. Be

gas narys.
Velionis Leonas buvo pašar­

votas V. Baužos laidotuvių kop­
lyčioje, kur susirinko daug tau­
tiečių su juo atsisveikinti. Ge­
gužės 12 d. toj pat koplyčioj bu­
vo suruošta akademija, kurioje 
su velioniu Leonu atsisveikino 
organizacijų atstovai: A. Gil- 
vydis, A. Rugienius, M. Tūlas, 
A. Sakauskas, J. H Švoba ir kt.

Po gedulingų pamaldų - Šv. 
Antano bažnyčioj gegužės 13 d. 
velionies palaikaLdaugelio tau­
tiečių buvo nulydėti. į .Hply Se­
pulchre kapined.U*' •

Nuliūdime liką žmona Sta­
sė, dvi dukros ‘— Hunter kole­
gijos New Yorke chemijos pro­
fesorė Dalė ir socialinius moks­
lus baigusi Rita; jų sūnus Sigi­
tas — miręs Vokietijoj.

Dėl staigios ir netikėtos kole­
gos Leono Bulgario mirties, Sū­
duvos korporantai, gyvena Chi- 
cagoj. Los Angeles. Rockforde. 
I1L, ir Lietuvoje, reiškia nuo­
širdžia šeimai užuojauta ir kar­
tu liūdi. * Pranas

“Tylūs Kambariai”

Įvairiuose amerikiečių mies­
tuose neužilgo bus pradėti sta­
tyti namai, kuriuose viešpataus 
tyla, nes iš lauko negalės pra­
siveržti joks triukšmas. Dėka 
to, bus galima ramiai gyventi 
net ir prie gatvės, kur pasireiš­
kia smarkus judėjimas.

Kaip pasirodo, tai tokie įren­
gimai nedaug tekainuos.

Girtam ir baloj sausa.
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Mes mokame

Per Annum

ant visų taupymo

certifikatų

HUMORAS
Tarpusaviniai Santykiai

Draūgaš klausia vyriausio 
goninės. gydytojo:

— Kaip jūs sugyvenate su sa­
vo pavaduotoju ?

— Tai yra moteris . .. Santy­
kiai tarpe mūsų vystosi kuo 
puikiausiai: ji uždraudė man

Ii-

rūtelės •Josiu, kur 
Daržely žaliuoja, 
Kur jauna mergelė 
Daineles dainuoja...

turė­
dami ko jiems riekia, nerimau­
ja, bandydami atspėti ko jiems 
dar galėtų trūkti.

Daugelis žmonių, viską

Nemelavo

Viename Prancūzijos viešbu 
tyje .iškabintas toks užrašas

MIDLAND 
SAVINGS

Midland šavin^

Ti in i n 11111 imi niii i n m i ui n iiųi 111 ui! m i m n liūnui 11

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60532

Telephone CL 4-4470 
August Saidukas 

Chairman ot Board
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įspūdingai Praėjo Lietuvių 
rėk v bos B to B anketas

Pereita sekmadienį’, puošnia­
me The Continental Plaza vieš­
butyje, įvyko Lietuvių Preky­
bos Buto metinis banketas, ku­
ris praėjo labai sėkmingai.

Rinktinių svečių ir viešnių 
buvo apie 300, jų tarpę kelioli­
ka svetiąąų kęnsulų Programa 
gabiai prąvedė Dr. Juozas Je­
rome, pažymėdama, Lietu­
viu Prekybos Butas* dadar mini 
25 metų gyvavimo sukaktį.

Išbuvusiam tris terminus tos 
organizacijos pirmininkui Ado­
lfui Baliūnui įteikta “Plaque for 
distinquished Service”.

Generalinis Lietuvos konsu­
las Dr. P. Daužvardis buvo pa­
gerbtas už jo plačia veikla vie­
tinių lietuvių tarpe ir žygius iš­
laisvinti Lietuvą. Publika su­
kėlė jam ovaciją. Dr. Daužvar­
dis pasakė turininga ir prasmin-

Buvo išdalintos stipendijos. 
Nuo Justin Mackievicz Jr. įtei­
kta studentams Ritai Joyce Tar 
vid ir Edward T. Pocius; nuo 
Lietuvių Prekybos Buto — Te-

Kviečia j Pikniką

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubo didžioji pavasa 
rinė šventė - piknikas įvyks šį 
sekmadienį, gegužės 26 diena 
J. Leppos darže, 8236 So. Kean 
Ave. Prasidės 12 vai. ir baigsis 
vėlai vaakre. Šokiams gros ge­
ras Jurgio Joniko orkestras, 
kuris šokių mėgėjams suteikia 
daug malonumo. Be to pikniko 
komisija su savo bendradar­
bėmis, paruošę skanių lietuviš-1 
kų valgių, kavutės bei kitų gė- | 
rimų.

Taipgi bus saldainių ir įvai-1 
rių vertingų dovanėlių išlaimė-i 
jimui. Klubas nuoširdžiai kvie­
čia senus, jaunus gausiai atsi-j 
lankyti į pikniką. —A. Jusas

Vienst iš 25-kių Gali 
Pakviesti Apklausimui

ir 
T. Kantrai; nuo Met- 
State Banko Jono Ka 
vardu — Audriui Plio

resei Danutei Vaičeliūnaitei
Edvardui 
ropolitan 
zanausko

Algirdas Brazis puikiai sudai­
navo keletą lietuviškų dainų, į 
akompanuojant Jonui Byanskui 
ir jo orkestrui. Klausytojai pa­
lydėjo dainininką gausiais plo­
jimais.

Programos vedėjas Dr. Juo­
zas Jerome perskaitė Lietuvių 
Prekybos Buto valdybą ir direk 
torius, o taip pat ir banketo ren 
gimo komisija: Stanley Balze- 
ka Jr., Bruno Gramont, Wil-, 
liam Kareivą, Felix Raudonis, I 
Vyto Shukis ir Antanas Valo- 
nis. x

Reikia pažymėti, jog prie šio 
banketo sėkmingumo daug pri­
sidėjo ir p-nia Jievute Jerome, 
kurios rūpesniai ir darbas pasi­
reiškė visur.

Užsibaigus vaišėms ir progra­
mai prasidės šokiai, grojant Jo­
no Byansko orkestrui.

Pavasario Saulė
Prašvito Meiliai.

Dulkės, dūmai ir tvankus 
oras taip įvargina žmogų per 
darbo dienas, kad sulaukęs sa­
vaitgalio, kiekvienas rimtai gal 
voja, kaip į užmiesį patraukus, 
kur sodai žaliuoja, o pievos gra 
žiausiais žiedais pasipuošusios.

Štai, ggeužės 26 d. Bučo dar­
že, Willow Springs, kaip tik 
yra gera proga pakvėpuoti tyru 
oru, prisivalgyti laukų kvapu 
persiėmusių valgių ir atsigai­
vinti šaltais ir skaniais gėri­
mais.

Tai pavasario gegužynė - pik­
nikas, kur Anglijos lietuvių klu 
bas lauks visų jau nuo sekma­
dienio ryto; seni, jauni ir maži

Į turės daug įvairumų: puikus or 
kestras puikus geram — pasišo­
kimui, sūpynės mažiems ir žai­
dimai visiems gėlėtoje pievoje.

Susitiks, ne tik kaimynai per 
žiema nesimatę, bet suvažiuos 
ir bičiuliai iš plačiųjų Chicagos 
apylinkių.

Tai, sekmadienį, gegužės 26 
d., Bučįo darže, Willow Springs. 
Te, nelieka nei vieno dulkinoj 
Chicagoj, visi į Bučo daržą: “Vė 
jelis laukų bučiuoja, gaivina 
krūtinė. . .”

Laukia Anglijos lietuvių klu­
bas.

Šiais metais jūs galite būti, 
enas iš 25 šeimų, pakviestas I 
išku Mokesčių Įstaigos — In-

Revenue Service, Įstai-1 
jūs pakviesti paaiškinti i

dėl jūsų užpildytų pajamų mo-; 
kesčių formų už 1965 ar 
ar už abu metus.

Kodėl Pajamų Mokesčiu 
ga — IRS — nori tikrinti 
pajamų

:exnal

1966

įstai 
jūsų 

mokesčių užpildytas 
formas? Tas gali būti dėl įvai-1 
rių priežasčių. Bendrai nepa- i 
prastai didelės klaidos rnedici- 
nos sąskaitoms, labdarai dova­
noms, didelis išlaikomų asme­
nų skaičius, didelės kelionės ir 
kt.

Šiais laikais IRS įstaiga 
plačiai naudoja komputerius, 
kurie iš naujo padaro pajamų1 
mokesčių formų patikrinimus.

t pr. š. |

Jeigu duktė išteka gerai, tai! 
tu gauni sūnų; jeigu ne, tai tų | 
netenki ir dukters.

—Quorles-

Balfas Prašo Parinkti 
Laimės Šuliniui Fantų ,

Chicagos Balfo apskrities val­
dyba prašo lamės šuliniui pa­
rinkti fantų. Laimės šulinys bus 
įrengtas Bučo sode ir veiks 
Balfo pikniko metu visą dieną. 
Palapinės šulinio įrengimui inž. 
Jonas Stankus paskyrė $25. Ti- j 
kimasi, kad ir kiti paseks jo pa- į 
vyzdį. Norima surinkti 400 fan-1 
tų ir pikniko metu juos išleisti.i

Birželio 9 d. 12 v. dieni Jau­
nimo Centre įvyks susirinki­

mas, į kurį prašoma visų tautie­
čių atvykti ir atvešti fantus ar­
ba jų sąrašą, kurie bus prista­
tyti į Bučio soda birželiu 16 d.

Gi birželio 16 d. visi

Leit. Leo Vaišvila, 22 metų, kuris jau nuo spalio, 1967 metų
lavina kitus lakūnus Loreda, Texas. Jis yra baigęs Bradley uni- Į birželio 16 d visi keiiai
versitetą ir specializavosi karinėje aviacijoje. Leo ir jo žmona veda į Bučio sodą. Visi broliš- 
Julia augina dukrelę, kuri dar nėra vienų metų amžiaus. Jis yra kos šalpos bičiuliai nuoširdžiai 
sūnus gerų mūsų tautiečių Petro ir Josephine Vaišvilų, 6556 So. 
Albany Avenue, Chicago, Illinois.

Dail. J. Juodžio Parodą 
Aplankė Per 2,000

Užsitęsusi dail. Jurgio Juo­
džio meno parodą savaitę laiko, 
sekmadienį buvo uždaryta. Ap 
lankė per 2,000 asmenų ir buvo 
nupirkta 45 paveikslai. Tai re­
kordinis skaičius ir lankytojų 
ir paveikslų pardavime. Pirmas 
toks įvykis Chicagoje.

Po porodos uždarymo, Met­
ropolio restorone jam buvo su* 
rengtos atsisveikinimo vaišės, 
kur dalyvavo apie 50 kviestinių 
svečių. Jas pravedė Valerijonas 
Šimkus.

Kalbas pasakė: prof. dail. A. 
Varnas, muz. J. Bertulis, inž. 
Alf. Rimas, dail. A. Rimienė, J. 
Gustainienė, aviacijos viršinin­
ko gen. A. Gustaičio našlė, J. 
Balčiūnas ir padėkos žodė tarė 
pats dail. J. Juodis.

Dail. J. Juodis lydimas Vai. 
Šimkaus, aplankė Sandarą bei 
kitas lietuviškas įstaigas ir su- 

, sipažino su eile žymių asmenų 
bei dailininkų.

Pereitą antradienį dail. J. 
Juodis apleido Chicagą ir išvy­
ko į Brooklyną, N. Y., kur nuo­
lat gyvena.

į tarimui ir reikės tinkamai pa­
siruošti piknikui, kuris įvyks 
birželio 23 d. Leppos ąžuolyne.

Manau svarbu visiems na- į 
riams žinoti, kad šis susirinki­
mas gegužės 26 bus prieš klubo 
atostogas paskutinis, nes sekan­
tis birželio mėnesio susirinki­
mas išpuola sykiu su pikniku, 
tai susirinkimo neturėsime ir 
važiuosime piknikan.

Be to apie 7 nariai, kurie dar 
neužsimokėjo savo i 
už šiuos metus, prašomi 
užsimękėti, nes po šio 
kimi būsite išbraukti iš 
Taipgi pagal nutarimą 
čiai nariams nebus 
kviečiant į šį susirinkimą.

—A. Jusas

prašomi tą dieną skirti Balfui, 
savo dalyvavimu sustiprinsime 
Balfo gretas. Kostas Bružas, vi- 
cepirm., ir Vita Baleišytė, sek., 
prašo, kad visi tautiečiai ruoš­
tųsi dalyvauti Balfo piknike ir 
kitus kviestų dalyvauti.

Apie motiną įdomią paskaitai 
skaitė, Povilas Dirkis, iškelda­
mas šeimos reikšmę, tautoje ir 
valstybėje. Mindaugas Mačiulis 
16 metų jaunuolis paskambino 
pianinu 5 žymiųjų kompozitorių 
kūrinius. Jo pasirodymas šei­
mos šventėje publikos buvo la­
bai šiltai sutiktas ir jam nesi­
gailėjo gausių katučių.

Pabaigoje scenoje dvi sesutės 
Smaižytės jam įteikė gražią 
puokštę gyvų gėlių. Pažymėti­
na, kad Mindaugas Mačiulis So­
ciety of American Muzicians 
talentų konkursę laimėjo pirmą 
vietą. Jis dvi dienas per savai­
tę lanko De Paul universitetą, 
kur studijuoja muzika.

Antra paskaita skaitė p. mok. 
Zuzana Girdvainytė, kurios bu 
vo tema “Lietuvė motina šei­
moj”. Ji savo patriotinėje pas­
kaitoje, iškėlė daug gražių pa­
mokinančiu minčių. Ne viena 
motina pagalvojo, kad ji turėtų 
daug daugiau padaryti savo tau 
tos labui ir neatitrūkti nno tau-

pr. š. tos kamieno.

ma

Barbora Galzin

Žagariečių Klubo 
Susirinkimas

Žagariečių Klubo susirinki­
mas įvyks šį sekmadienį, gegu­
žės 26 d. Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. Prasidės 
1 vai. po pietų. Nariai-rės kvie­
čiami gausiai susirinkti pas­
kirtu laiku.

Turėsime svarbių reikalų ap-

Alvudas Paminėjo 
Motinų Dieną 
Gražia Programa

Alvu-

mokesčius i 
būtinai 
susirin- 

klubo. 
laišku- i 

siunčiami

Gibraltaro uolos plotas užima 
tik 2 ir % kvadratinės mylios, 
tačiau yra užsilikę apie 20 pas­
tatų iš viduržemio laikų.

Gegužės 4 d. surengtoj 
do šeimos šventėj buvo paminė 
tos ir pagerbtos motinos. Nuo 5 # 
v. v. buvo rodoma vaikams pa £ 
sakų filmas. Pertraukų metu < 
buvo vaikų pasisakymas, kodėl ę 
jų tėvelis, ar mamytė yra ge- $ 
riausi. ?

Tiems pasisakymams pravesti, 
pirmininkas pakvietė Anelę Kir- c 
vaitytę, kuri pravedė viską sek 
mingai. Visus vaikučius dalyva S 
vusius tame konkursę, Dr. Jo-1 ? 
nas Adomavičius apdovanojo | J 
spalvotais sviediniais. *

Po paskaitų buvo rodoma la­
bai graži filmą “Kartą Pavasa- 

i ry”, kurios rodymas užsitęsė 2 
Į vai. ir 15 min. Šeimos minėji­
mu ir filmo rodymu, susirinku­
sieji buvo patenkinti ir skirstė- 
ti namo su pakelta nuotaika.

Kapų Puošimo Dienoje (Me­
morial Day), gegužės 30, Lietu­
vių Tautinėse Kapinėse bus ati­
dengtas antkapis Barborai Gal 
zin. Atidengimas įvyks tuojau 
po bendrų apeigų — 12:30 vai. 
popiet.

Vyras Simonas ir sūnus Frank 
kviečia visus draugus ir pažįsta 
mus dalyvauti pagerbime atmin 
ties mylimos žmonos ir moti­
nos.

Viešėdami ar gyvendami Miami, Fla., ar jos apylinkėse $

aplankykite

Miami Lietuvių Amerikiečių 
Piliečių Klubą

3655 N. W. 34ih Street

Telefonas NE 5-4331

Highest Rates 
on saving 

H
At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 

paid by any savings institution in Chicagoland.

^SAFETY 
YOUR SAVINGS \

2450 West 59th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 60629 

Telef. HEmlock 4-7434

LITHUANIAN 
BAKERY

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi­
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo antrad. iki šeštad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

illAVK.il* 1VIUW1
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH • Valiant — BARACUDA
800 gerų vertafcų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausią ir teisingiausia Automobilių įstaiga unerikoje

INSURED
UP TO

Chartered and 
Supervised by an 

Agency of the United 
States Government

PER ANNUM, CURRENT RATE PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

PASSBOOK 
SAVINGS 

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass­
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

SAFETY

amount of $10,000

ia multiples of 
$1,000.

ASSURED

by our great strenght in Res-Your savings are protected 
er ves, our sound assets, our careful operating policies and 
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.
PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 

EARN FROM THE 1st.

ASSETS OVER $125,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00 
OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS.

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS
• Chicago, Illinois 60632 • Phoae W 7-91

G
4192 Archer Avenue

OPEN MON. ond THU RS. 9 to 8; TUBS. «ed FH. 9|n A 
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY—CLOSED



ARIMAI SEIMININKĖM

Kaip Virti Burokėlių 
Sriubą Su Grybais

kas lietuvių būdas pa-
burokų su grybais yra

toks:
I šalta vandenį sudėti apie 

pusantro svaro su kaulais jau­
tienos ar kiaulienos, o taip pat 
džiovintus, gerai nuplautus gry 
bus ir išvirti sultinį.

Prieš virimo pabaigą sudėti 
pakepintas prieskonines daržo­
ves ir prieskonius (vieną mor­
ką, ketvirtadalį salieros, vie­

ną svogūną, dešimt pipirų ir 
viena lauro lapą).

Kai sultinys (buljonas) išvirs,

dančiu vandeniu, užminkyti ne 
kietą tešlą ir aplipyti arti vie­
no colio sluoksniu visą kumpį. 
Drėgnom rankom sulyginti teš­
los paviršių, įdėti į aliuminį in­
dą arba skardą ir kepti kros­
nyje 3 — 4 valandas, atsižvel­
giant į karštį.

Išimtą iš krosnies kumpį kiek 
atvėsinti, nuėmus tešlą, nuva­
lyti jos likučius, odą aplyginti, 
patepti taukais, kad blizgėtų ir, 
pastatyti į krosnį 10 minučių,. 
kad paviršius apdžiūtų.

Paskiau jau jį galima 
styti ir dėti ant stalo.

Žuvies Sriuba

piau-

Verta Žiniti. Jog

ei j a sumažino perkamą

Laikas Nebus Kliūtimi

Tavo žodžiai—šiltas rytas, 
Vasarėlės ant lankų; 
Apsikaišęs dobilėliais, 
Apsisagstęs ašarėlėmis. 
Rasų.

Dabartinis musų d 
lyginus su 1939 metai

Genijus gali laisvai kv 
tik laisvės atmosferoje.

— John Stuart

Lithonia, Ga., nusivertė nuo kelio sunkve žirnis. Vairuotojas Wilson, 26 m., tik truputį apsidaužė

Pirmutinius popierii 
gus US. federate vald2 
1861 metais, po $5, $1( 
banknotais.

Nežinau, jei nebūt saulės, 
Ar nešviestumei man tu! 
Tavo akys be apgaulės, 
Iš žiedų.
Iš rasotų, paties Dievo 
Supintų.

Tavo mintys—kekės putino, 
Nusirpę ant šakų.
Aš lyg būčiau aguonėlė
Iš rugių.
Prie tavęs veideliai rašosi 
Krauju.

HELP WANTED

Širdis brenda lyg į jūrą, 
Ramią jūrą, be putų. 
Tu keli mane ant rankų 
Iš purvų.
Pasitikime mes dangų 
Tik abu...

Skaniausiai sriuba iš žuvies 
yra karosų, lynų ir lydekų.

Sriubai galima imti galvas ir 
menkesnes žuvies dalis. Išvirti 
daug daržovių: salierų, morkų, 
svogūnų, petruškų ir kit.

Tame skystime virti žuvį apie 
~' 25 minutes, šešiems žmonėms 
1 reikia apie 3 svarus žuvies.

Išėmus žuvį, sriubą perkošti,

bus supiaustyti pailgais gaba­
lėliais. o prieskonines daržoves i 
(morką, salierą, svogūną ir du I 
pipirus) ištrinti per sietelį ir vi- j 
ską sudėti vėl į sultinį.

Atskirai
liūs
bia tarka
sultinį ir kiek pavirti, kol sriu- .

raudonos spalvos. Į įdėti 1 šaukštą sviesto, 2 šaukš- 
ir be

išvirus tris buroke- i 
juos reikia nulupti, stam- • 

sutarkuoti, sudėti

ba pasidarys i
Po to, citrinos sunka ar actu 
sriuba parūgštinti.

Paspirgintus sviesto šaukštą 
miltu, atskiesti sultiniu ir su­
pilti į sriubą.

Paduodant į stalą, užbaltinti 
rūgščia grietine. Su burokėlių 
grybine sriuba paduodamos vir 
tos ar keptos bulvės.

tus grietinės. Skani sriuba 
grietinės.

Užkandinis Tortas

švie-
švie-

Netoli

Žuvis Galeretoj

Lyną ar lydeką nuvalyti, su- 
piausytį šmotais, dėti į verdan­
tį rašalą iš įvairių prieskonių, 
virti ant 
landa.

Atsargiai išimti i 
nesubyrėtų, sudėti 
nugara į viršų.

Rašalą persunkti
nai stiklinei rašalo paimti 1 la­
pelį želetino.

Sutirpyti ir užpilti žuvį, kai 
pradės šalti, papuošti pagal sko I 
nį daržovėmis, citrina, kietu 
kiaušiniu, žalia petruška ir kt.

ba, kas gali raudonų žuvies ik- i j on ieškoti savo tėvo,, iš kurioj 
rų, keletas ridikėlių ir žalių jis neturėjo žinių nuo 1967 
petruškų lapelių. | 1

Smulkiai sukapoti atskirai 
baltimus ir trynius, taip pat vir 
tus grybus, nubraižyti torto j • 
viršuje lietuviškus ornamentus 
ir atsargiai barstyti minėtais 
trupiniais.

Paskiau papuošti dar iš ridi­
kėlių padarytomis, rožėmis ir ( 
petruškų lapeliais.

Kanada Bandys 
Imti Cenzą Paštu

me-
M. Butkienė.

UŽKEPTAS KOMPOTAS

Toronto mieste, Kanadoje, 
bus daromi 6,000 namuose ban­
dymai pašto priemonėmis dary­
ti cenzą. Norima palyginti su at 
skirų surašinėtojų ėjimu iš na­
mų į namus surašinėjant gyven 
tojus su tuo, kuris bus daromas 
per paštą.

Dominijos statistikos biuras 
l cenzui,

Išvirti kompotą iš įvairių vai-i 
šių su prieskoniais.

Išimti tirštimus, sudėti eilė- ruošiasi •nėcionaliniam 
mis įvairios formos pavidalu ir kųrįs įvyks 1971 metais. 1 1 'TYAl I <1 T7TI n Lt tt 4- t I _ 1užpildyti biskvitine tešla, 
kepti krosnyje.

— Kaip galima taip daryti 
brangioji? Tu nupirkai gėlių sė 

I klų, kurios pražydės tik už dvie 
jų metų.

— Nesirūpink vyreli, jos pra­
žydės šiais metais. Katalogas, iš 
kurio aš pasirinkau sėklas, yra 
iš praeitų metų.

GILIAUSIAS VANDENYNAS

Visų žemės vandenynų vidu­
tinė giluma yra 10,707 pėdų.

Giliausia vandenyno gelmė 
yra vakarinėje Ramiojo vande­
nyno dalyje, tarp Guamo ir Ya- 
po saljų, kur giluma siekia net 
35,640 pėdų.

Kas tik turi gerą skonį, 
laišką perka pas Liepotų! WANTED

Grade 1st, 4th, 5th and 6th 
Combination 7th And Girls

Physical Education, 
Combination 8th Education, 

And Boys Physical Education 
High School Principal With

Math Background 
Excellent Working Conditions 
Apply To Supi. Of Schools 
Or write, Giving Credentials

BOX 218
Wenonah, Illinois 61377

Lietuvių Prekybos NamaiPa’i Manoma, kad šis naujas cen­
zo metodas bus daug piges- 

. nis, greitesnis ir tikslesnis, ne- 
ruošiasi nacionaliniam cenzui, 

; gu asmeniškas gyventojų ap- 
! klausinėjimas. .

Paimti: svarą juodos 
Į žios dnuonos, svarą baltos 
j žios duonos.

Varškės masė: pusė svaro 
| šviežios varškės, ketvirtis sva- 
j ro sviesto, ketvirtis stiklinės tir 
stos grietinės, 1 kiaušinio try-

I nys.
Darbas: pertrinti ir per sietelį 

varškę, pridėti grietinės, žalią
lengvos ugnies 1 va- ■ kiaušinio trynį ir visą masę 

| sudėti į sviestą, ištrintą iki bal- 
iš rašalo, kad tumo, pridėti truputį druskos, 
_i į pusbliūdj | viską gerai išmaišyti ir vartoti 

į tepimui.
Šprotų masė: ketvirtį svaro 

šprotų su visu aliejumi, du 
šaukštus sviesto, maltų pyrago 
džiūvėsėlių, 1 mažas obuolys, 1 valgydamas melonus 30 dienų, 
svogūnas, aštuntadalis muškato! yra siunčiamas iš kur atvyko, į 
tarkuoto riešuto ir> druskos pa- Chile, tuo. pačiu laivu, kuriuos .tuvių ir kitataučių, kaipo Deks 
gal skonį.

Darbas: 
telį šprotus,

Pasislėpęs Laive 
Maitinosi Melonais

ir kiekvie-
kurisLondonas. — Jaunelis, 

buvo laive pasislėpęs ir gyveno, Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži 

noma per daug metų tarp lie

Senovinis Budas Kepti 
Rūkytą Kumpi

atvažiavo į Angliją.
Alon Ramuick, panamietis 

buvo surastas besirangąs tarpe

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

PRospect 8-58756211 So. Western Ave.

Vedėjas J. LIEPONIS

Mūsų šeimininkės galėtų iš­
bandyti ir tokias gudrybes, ke­
pant šios rūšies mėsą. Reikia 
įsigyti nedidelį rūkyta kumpį, 
paimti 5 svarus ruginių miltų, 
1 šaukta cukraus, pipirų, cina­
mono ir gvazdikėlių.

Šaltame vandenyje išmirky­
ta kumpį, gerai nuvalyti, nu­
plauti šiltu vandeniu, nusausin­
ti, įtrinti maltais kvepiančiais 
pipirais, cinamonu ir gvazdi­
kėliais

Rug

pertrinti per sie- 
sudėti sutarkuotą.
svogūną, taip pat! melonų dėžių ant Anglijos lai­

vo Oroomg pereita savaitę. 19 
metų jaunuolis buvo nugabentas 
į ligoninę dėl negalavimo vidu­
riais. Jis sakė imigracijos parei­
gūnams, kad jis atvyko Angli-

tarkuotą, pyrago džiūvėsėlius, 
druskos ir visą šią masę sudėti 
į sviestą, ištrintą iki baltumo, 
gerai išmaišyti ir vartoti tepi­
mui.

Paimti torto formos dugnelį, 
supiaustyti duoną, ir, nupiaus- 
čius pluteles, dėti klodais ir tep 
ti mase.

Žiūrėti, kad būtų apskritas. 
Juodą duoną tepti varškės ma­
se, o baltą šprotų. Paskiau ap­
tepti kurią nors mase viršų, šo­
nus ir papuošti.

Papuošimui: 2 kietai virti
liūs miltus užplikyti ver kiaušiniai, džiovintų grybų, ar-

nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai­

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių. ?•

Dr. P. Deken,
243 Broadway. Box 9112, 
Newark, N.J. 07104

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

= Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — : 
= nuo 9 iki 6 va), vąk. Sekmadieniais — i.ao 12 iki 5 vai. vak :
"i niiiiii nu i n i m n n iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiii  1111 iiiiiiiiiiiiiimiiiii  imniiii i

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

Immediate Oppen ings

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO MALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

23I0 W, Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Our modern expanding J C AH 
approved hospital is seeking an 
experienced, full time or part 
time medical records librarian, 
R.R.L. desirable to assist in the 
operation of its Records Depart­
ment. We offer a congenial 
professional atmosphere, in 
charming surrounding suburban 
community, at starting salary 
commensurate with experience 
plus excellent employee bene­
fits which include pension, Blue 
Cross, Blue Shield, major medi­
cal, etc. To arrange for an in­
terview, write or call

(201) 445-4900. Ext. 346 
THE VALLEY HOSPITAL 

Ridgewood. New Jersey 07450

Kapu Puošimo Dienoje-“ Memorial Day”
KETVIRTADIENĮ, GEGUŽES 30,1968 m.

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE
ĮVYKSTA ĮSPŪDINGOS APEIGOS ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

1. Lygiai 11 valandą ryto nuo Kapinių vartų prasidės 

Kapinių Direktorių, Amerikos Legiono Don Varnas Pos­

to, o taipgi atvykusių dalyvių eisena aplink Kapines.

2. Eisenai atėjus prie paruoštos estrados prasidės 

iškilmių programa.' t J ■
3. Amerikos Legiono postų nariai pagerbs žuvusius karius
4. Solo Giedos Ona Skeveriūtė ir Algirdas Brazis.

5. Kalbės Dr P. Grigaitis, Mikas Vaidyla, kun. A T rakis 

ir kiti.

6. Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybės pranešimai irIII

I Ruošiamas Apeigas V isus Lietuvius Kviečia D aly vauti
LIETUVIU TAUTINIŲ KAPINIŲ VADOVYBĖ



P. Vaitaitienė, M. Krauchunienė, A. Dzirvonas ir St. Balzekas
Jr. tariasi dėl paskolinimo eksponatų iš Balzeko Lietuvių Kultū­
ros Muziejaus. Tie eksponatai bus panaudoti rengiamoje gegužės 
24 dieną, Lietuviu Tautodailės Parodoje, laike arbatėlės Cook 
Countv School of Nudsing. Kadangi šioje įstaigoje dirba nemažai

Brazilija Paliuosuoja 
Rusijos Laivą

Rio de Janeiro. — Sovietų 
laivas Kogestrov, kuris stebėjo 
erdvę, įplaukė į Brazilijos teri­
torinius vandenius gegužės 4 
dieną.

Brazilijos karo laivynas už­
griebė laivą ir nusigabeno į At« 
lanto uostą Santos apie 200 my­
lių į pietvakarius nuo čia.

Šiomis dienomis Rusijos am­
basadorius atsiprašė Brazilijos 
už įplaukimą laivo į Brazilijos 
vandenis. • . /

Brazilijos karo laivynas pa­
skelbė, kad laivas yra paliuosuo 
jamas.

Patarimas Keliautojams

lietuvių, tai stengiamasi kaip galima įspūdingiau pasirodyti.

Stasys Mostvilas 
Visgi Atlaikė
./‘Chicago Daily Tribune” įdė­
jo tokią žinią:

“Trys sveiki, jauni vyrai pra­
leido du mėnesius visai nejudė­
dami. Jie visą laiką gulėjo hori­
zontalinėje padėtyje. Jiems bu­
vo leista kalbėti, skaityti ir vai 
gyti. Dvidešimt trečioje dienoje 
jų kūnus pradėjo skaudėti. Dar 
po keliu dienų vienas vyras pra 
rado laiko ir erdvės nuovoką ir, 
daktarams įsakius, pasitraukė 
iš bandymo.

Dar savaitei praėjus, du likę 
savanoriai — Stasys Mostvilas 
ir Roman Kotsan. — staiga pa­
sijuto geriau Jų organizmai su­
stojo priešintis neveiklumui ir 
prisitaikė prie gyvenimo be dar 
bo.

Pasibaigus bandymui, vyrai 
buvo visiškai bejėgiai, negalė­
dami patys nei atsisėsti, nei at­
sistoti. Truko dar-savaitę laiko 
iki jie pradėjo’ priprasti prie 
darbo.

Tigrų Skaičius 
Indijoje Sumažėjo

New Delhi, Indija. — Mažė­
jant Indijoje tigrų gyventojams, 
žmonėms vis daugiau apgyve­
nant miškų plotus, ir tigrų skai­
čius per eilę metų gerokai su­
siaurėjo.

K. S. Sankhla, Delhi zoologi­
jos sodo pareigūnas, sako, kad 
prieš 70 metų tigrų skaičius In­
dijoje siekė 40,000. O 1961 me­
tais tas skaičius usmažėjo iki 
4,000.

Airijoje prie vieno kelio ant 
stulpo kabo toks užrašas:

“Dvi mylios iki Cork. Kas 
nemoka skaityti, tegul atsikrei­
pia į šalįa esantį kalvį”.

Kas namai — tai durnai, kas 
gaspadinč — tai rūgštis.

Pirmas Lietuvos
Istorikas

Pirmuoju Lietuvos istoriku 
reiktų pavadinti Motiejų Stri- 
kovski - Ostosevičių, kuris 1562 
metais išleido Karaliaučiuj Lie­
tuvos ir Žemaičių Chroniką. Jis 
parašė taipgi ir keletą kitų isto­
rinių veikalų.

Jis buvo aplankęs eilę Vaka­
rų Europos kraštų ir netgi 
Turkiją. Sugrįžęs jis apsigyve­
no Slucke, o paskiau Vitebske 
ir Varniuose. Jis kalbėjo lietu­
viškai, lotyniškai, vokiškai ir 
slaviškai. Štai kai kurios jo pa­
stabos apie Lietuvą pradžioje 
16-to šimtmečio:

“Kaune yra daug mūrinių na­
mų . .. ant kalvos stovi mūrinė 
pilis, įsteigta senovėje.. . Ly­
dos miestas yra medinis, bet tu­
ri mūrinę pilį, kurioje vyksta 
bajorų teismai.. . Ukmergės 
pilies likučiai liudija, kad ten 
kadaise buvusi stipri tvirtovė ...

Dvi Signalizacijos
__________

Padidinimui saugumo auto­
mobilistams, kai kuriuose di­
džiuose keliuose tapo įvesta 
nauja signalizacija. Besikeičiant 
šviesoms iš žalios į raudoną, gar 
siakalbiai paskaito dešimts pas­
kutinių sekundžių, nuo 10 iki 1.

Ekspertų nuomone, tos rūšies 
įspėjimai turės sumažinti bent 
50 nuoš. nelaimių, ištinkančių 
kyžkelėse.
Trakų mūrinės sienos yra iš­
griautos . ..”

Strikovskis pirmas iškėlė ir 
pabrėžė, jog 14-tam šimtmetyje 
Lietuva kovojo ir atsispyrė ne 
vienam Kryžiuočių Ordinui,! 
bet beveik visos Europos jung­
tinei galybei/Lietuviai tas pa-
jėgas, susijungusias užkariauti 
ir išnaikinti juos, tūkstanti kar 
tų atmušė.

Vėlesnieji istorikai, aprašyda 
mi Lietuvos praeitį, plačiai nau 
dojosi Strikovskio surinkta ir 
paskelbta medžiaga.

Los Angeles, Cal., sumušė pa 
saulinį rekordą. Bėgyje pereitų 
metų apiplėšta ten 180 bankų.

Pavasaris gražus žiedais, ru­
duo — javais.

PROFESSIONS & TRADES
HOUSEHOLD HELP

COUPLE — To cook and serve and 
take i care of house. 2 adults in 
family, no laundry, Separate apt. 
Loc. on lake. Good wages. Call af­
ter 4:30 p.m. Ralph Isham, 

234-0405

CARPENTERS
Work in Chicago
North-West Side 
Rough and Trim

Call 685-2559

HELP WANTED

OPPORTUNITIES IN 
ANTI-POVERTY PROGRAM

JOB PLACEMENT DIRECTOR
Establish procedures for promoting employment of Job Corps graduates 
and develop job opportunities in the community in accordance with
E.O.E. policies and directives. Experience in Personnel or educational 
administration and supervision required as well as a bachelor’s degree 
in industrial relations, business administration or related fields.

EDUCATION DIRECTOR
Experienced educator needed to direct total Center educational program 
including vocational and general education. Candidates should have at 
least a master’s degree plus specialized preparation in remedial educa­
tion and experience in working with disadvantaged youth.

ACCOUNTANT
Knokledge of budget analysis, government contracts, generel accounting

Rockefellerio Fundacija
Verta prisiminti, jog gegužės 

14, 1913 metais — prieš 55 me­
tus, John Rockefeller įsteigė 
fundaciją su $150 milijonų do­
lerių. Jos tikslas, kaip nurody­
ta čarteryje, yra “pagerinti žmo 
niu gerovę visam pasaulyje, 
plėsti mokslą, remti kovą su li­
gomis ir skatinti visuomeninį 
gerbūvį.”

Šiuo metu fundacijos kapita- i 
las siekia $800 milijonų.

(including payroll, accounts payable, etc.). College degree required plus 
; minimum of 2 years of experience.

EXECUTIVE SECRETARIES
Experienced secretaries needed to work for Center Director and Com­
munity Relations Director. Both positions require excellent skills and 
ability to handle administrative details, and college training. Public re­
lations background desirable. Skill in dealing with people and handling 
a varied and heavy volume of duties.

ASSISTANT TO PERSONNEL DIRECTOR
Experience in employment interviewing required. Knowledge of salary 
administratiin, job evaluation, performance rating and records control 
desirable. Must be willing to assume responsibility for administrative 
tasks and assist Director in all aspects of the department’s operations. 
College degree required, 3 years’ experience minimum.

ATTRACTIVE SALARY AND BENEFITS
These positions are available NOW at the Jersey City Job Corps Center 
for Women. If you are qualified and if you would welcome a challeng­
ing and rewarding opportunity to serve disadvantaged young women, 
send your resume to:

PERSONNEL DIRECTOR
OR CALL TO SCHEDULE AN INTERVIEW

(201) 435-2100
JERSEY CITY JOB CORPS

CENTER FOR WOMEN
(Operated by Jersey City YWCA)

591 Montgomery St., Jersey City, N.J. 07302
An Equal Opportunity Employer

Turtas 90 Milijonų

Šis tyrinėjimas buvo surištas jaį Patinka
su ilgai trunkančių erdvės ke- ------
lionių problemom. — Stasyte, ar tu ne per dide-

------------ ; lė žaisti su berniukais?
Negirk marčios nemitulės, — Ne mamyte. Juo didesnis, 

kad išmis — pagirsi. Į juo labiau aš jį myliu.

nėra geresnio už

Certifikatų sąskaitos
Ū ; -V- ’ ’

Chicago Savings siūlo Jums tau­
pyti šešiy mėnesiu tertifikataiš, ku­
rie neš Jums 5^%. Čėrtifikatai iš- 
duodami fūksfdhtihėmiš/ Mažiau­
siai turi būti $8000. Pelhčs moka­
mas kas šėši mėnesiai nuo išdavi- 
mcrdienos. Gertifiktity taupymas 
fedralines valdžias įstaigoje yra ap­
draustas.

lenkiška kumpi
'Good Housekeeping
< 6UMMTEES

trys garsios rūšys: KRAKUS, ATLANTA, TALA, 
gaunamos dėžėse nuo 2 iki 12 svarų.

T

t
AUKŠTI NUOŠIMČIAI

i
on regular Savings 

per annum

5.25 %
per annum 

on investment bonus

INSURED

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau­
sia diVidfefidg, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygeliu sąskai­
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai dpškalčiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU. UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575

PETKUS
TĖVAS ir SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2S33 We»t 71 »t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



Nuomininkai Kalti
Už Namų Sunaikinimą

Liudydami Illinois Senato 
Municipaliniu reikalu Komisi­
joje. trys pastatu inspektoriai 
pagaliau pareiškė tikrą tiesą, 
jog namai apsitersia ir juose 
prisiveisia pelių bei visokių pa­
razitu dėl to, kad nuomininkai 
nepalaiko savo butuose švaru­
mo. Savininkai yra bejėgiai ką 
nors paaarvn.

Inspektoriai, kurie padarė to­
kius pareiškimus yra chicagie- 
čiai: Walter R. Munn, John G. 
MaęGreal ir Edward Wysocki.

Šaulė A# Marktuiene 
Švente 50 m Scenos 
Darbuotes Sukakti

Ad. Mickevičiaus 
Anūkes Gyvena 
Dideliame Skurde

Trys poeto Adomo. Mickevi­
čiaus senyvos anūkės: Jadvy­
ga, Sofija ir Juzefą, gyvenusios 
Mickevičiaus tėviškėje, prie 
Naugarduko, 1940 metais buvo 
išvežtos į Sibirą, kur neteko 
sveikatos. Grįžus joms į savo 
krašta, buvo priverstos apsigy­
venti sovehoze. Vėliau jos per­
sikėlė į Lenkija.

1966 metais vienai jų paskir­
ta menka pensija, o kitos dvi 
pasiliko elgetų padėtyje.

Kaip žinia apie jų vargus pa­
siekė kitus kraštus, tai Austra­
lijoje ir Anglijoje susirūpinta 
pasiusti joms pakiųkų. Bet per 
visus 1967 metus surinkta ne 
daugiau šimto dolerių jų sušel- 
pimui.

Š. m. gegužės 5 d. Jaunimo i 
Centre įvyko iškilmingas pobū­
vis, čia buvo pagerbta šaulė A. I 
Markuzienė, gy v. 6626 South' 
Wood St.

Šaulių Sąjungos centro val­
dybos p-kas įteikė gražų albu­
mą su dalyvių parašais. Šaulys 
Keturakis įteikė garbės adresą. 
Šaulės įteikė kelias puokštes = 
gėlių Meno kuopelės p-kas J. I 
Petrauskas apibudino šąulės Ą.| 
Markuzienės darbuotę ir vi­
siems pristatė, kaip pavyzdingą 
ir pareigingą saule.

Jonas Kaunas papasakojo pri 
s’miąimus ir iš pirmo vaidini­
mo įvykusio prieš 50 metų, tai 
buvo 1918 m. liepos mėnesį per; 
Šilinių atlaidus kaimely, šakių 
apskrity. Buvo suvaidinta “Au­
dra Giedroje” ir “Dėdė Atva­
žiavo.’’

Tai buvo pirmas A. Marku­
zienės scenoje pasirodymas. Ji 
visa laika Lietuvoje vaidino ir 
režisavo įvairius veikalus. Š. m. 
balandžio 27 d. Jaunimo Cent- į 
re buvo jos paskutinis debiutas 
“Aušros Sūnūs” motinos rolė, i 
Tai jubiliejiniai metai scenos i J J

darbe.
" Susirinko gražus šaulių ir, 
svečių būrys,, susėdo prie sko- i 
ningai papuoštu stalų. Visi su- j 
giedojo solenizantei “Ilgiausių ■ 
metų”. Svečiai: ilgai ir nuotai­
kingai vaišinosi prie gausiai įvai-, 
riais valgiais apkrautų stalų.

—J. K.

Naktinis Sargas Stebėjo 
Savo Šeimą Vagiliaujant

Ley don, Holandija. — Dežu- 
ruoj antis policininkas nustebo 
pamtęs vidury nakties krautu­
vėje moterį, dukterį ir sūnų, 
bandančius išsirinkti sau tinka­
mus rūbus departamentinėje 
parduotuvėje.

Buvo areštuotas tos krautu­
vės sargas už leidimą savo 61 
metų žmonai, 17 metų sūnui ir 
20 metų dukrai imti iš krautu­
vės ne savo drabužius.

Uždarė Motociklistų 
Padaužų Klubą

Prieš pora mėnesių Marquet­
te Parke buvo įsikūręs motocik 
listų klubas. To klubo nariai 
apsiželdę barzdomis ir ilgais 
plaukais su didžiausiu triukš­
mu daužėsi gatvėmis, nedavė 
žmonėms ramybės nei dieną 
nei nakty, o. ypatingai kaimy­
nams. Žmonėms pritrūko kant- 
trybės, pradėjo skųstis policijai, 
to klubo veikimu.

Policija jų būstinėje padarė 
kratą, kurioje rado narkotikų, 
kuriuos jie patys vartojo ir pla­
tino žmonių tarpe. Pagautus po 
licija uždarė į daboklę, o kiti 
Išbėgiojo. Tokiu būdu tą garsų 
klubą ir likvidavo.

j Pietų Vietnamo moteris su vaikučiais bėga nuo komunistinių tero- 
| ristų užimtos vietovės Cholon vietovėje Saigono mieste. J i būdama 
i basa džipo ant spygliuotos vielos.

Pirko Švedų Lėktuvus
Kopenhaga. — Danų valdžia 

atmetė Jungtinių Valstybių ir 
Prancūzijos pasiūlymus ir nu-' 
sprendė užpirkti savo karinei 
aviacijai 23 švedų gamybos grei- Į 
tuosius' bombonešius.

Už juos' numatyta sumokėti i 
$33.3 milijonų. Tokiu savo elge- 

Į siu Danija sulaužė nusistovėju­
sią tvarką tarpe Atlanto Sąjun­
gos narių, kad kariški užpirki-| 
mai būtų atliekami sąjunginin-į 
kų kraštuose.

Australai Naudos Blusas 
Naikinimui Zuikių

Washington, D. C. — Angliš­
ka blusa, kuri gali užkrėsti zui­
kius, mirtinu virusu, yra tiria­
ma Australijos mokslininkų.

Blusas manoma išplatinti tar­
pe zuikių, kuriuos iki šiol kito­
kiomis priemonėmis nepasisekė 
išnaikinti.

Mažiausia Atostogų
Duoda Liuksemburge

Iš Briuselio pranešąmą, kad 
! Liuksemburgas, kuris priklauso 
Bendrosios Rinkos valstybėms, 

I pagal įstatymą įpareigoja .darb­
davį jo įmonės darbininkui duo- 

| ti atostogų tik 8 dienas per me- 
Į tus. Prancūzijos darbininkai, 
| gauna 18 dienų atostogų, Vak. 
i Vokietijoje — 15 dienų įr Bel­
gijoje — 12 dienų darbininkai 
poilsiauja, gaudami už tą laiką 
atlyginimą. / :-r.\

Tačiau darbo unijos, daryda­
mos kolektyvines darbo sutar­
tis su darbdaviais, išsikovoja di­
desnį dienų skaičių apmokamų 
atostogų, negu nustato tų kraš­
tų įstatymai.

Pvz. Vak. Vokietijoj, vyresni 
negu 35 m. darbininkai gauna 
ekstra tris laisvas apmokamas 
dienas per metus, tuo metu 
Prancūzijoj dirbantiems toj pa­
čioj kompanijoj 20 metų, gauna 
papildomai dvi apmokamas lais-1 
vas dienas kasmet. į

Taip pat papildomai vals­
tybinių švenčių dienos darbinin 
kams apmokamos — Vokietijoj 
tokių dienų yra nuo 10—13, Bei-| 
gijoje ir Liuksemburge—10 die 

j nu, Italijoje — 16.
Jei Prancūzijos darbininko'

Daugiausia galvos plaukų tu­
ri šviesiaplaukiai žmonės, ypač, 
moterys. Mažiausiai, rudaplau­
kės.

HELP WANTED
4—<

;, REGISTERED PHARMACIST 
REGISTERED X-RAY TECHNICIAN

No night calls

■ For details call personnel'in <

ST FRANCIS CABRINI HOSPITAL
811 S. Lytle, Chicago, Illinois. Tel. — 733-7400

Apie Vyršikas Madas MALE HELP A $

Housekeeper—Mature Woman

i šeimoj gimė kūdikis, tai vyras-. 
i darbininkas gauna apmokamas 
I 3 dienas.

Vakarų Europoje veikia pa- 
i protys duoti darbininkui nuo 1 ; 
i iki 3 diehų, kad galėtų susituok 
Į ti, celebruoti sidabrines vestu- 
| vių sukaktis, dalyvauti giminių 
i laidotuvėse arba eiti balsuoti.

Darbininkai taip pat gauna 
j apmokama laiką, jei siekia būti 
parlamento nariu arba eina pa- 

į reigas darbo unijoje. Pr. Fah.

Savaip Suprato

Kąi Mark Twain buvo tik 
■ pradinis rašytojas, sutiko jį 
I gatvėje pažįstama. Pamačius, 
Į kad po pažastimi jis neša ciga­
rų dėžę, pareiškė:

— Spėju, jog tamstai jau ge- nY benefi 
orrai sekasi. Tamsta jau perki ci­

garus . ..
Rašytojas nusiminusiai atsa­

kė:
— Mieloji poniute, viduj yra 

visi mano daiktai. Aš kraus- 
taus!

MALE HELP
Tu N C H P~rT*S

OPERATOR

Also Man to Supervis 
Shipping And Make Dell 

These Are Steady Jo 
At Excellent Rates

Cardinal Tool & Mfg Cor 
2665 Mannheim Rd., Des F 

'Tel. 827-8181

MACHINISTS
ALL AROUND MEN 

Able to do own set-up. 
repairing and rebuilding 
duction machinery. All c 

ts. Steady work
write.

SUPERIOR STEI 
BALL CO.

AC 203-225-7637 
20 Lake St, New Britain,

Sun-Times Redaktorius 
Lietuvių Radijo Forume

Kaip buvo anksčiau minėta. ‘ 
kad įsisteigus naują lietuvių ra 
dijo valanda, kuri vyksta šešta­
dieniais, tarp 1Q ir 11 vai. vaka-į 
ro, iš stoties WXRT FM banga 
93,1, pasivadinusi Lietuvių Ra­
dijo ^orumas.

Ši valanda yra be jokių skel­
bimų, reklamų ir išlaikoma ži- i 
nomo lietuvių veikėjo inž. A. | 
Rudžio. Jis ir šios radijo valan- i 
diš įsteigėjas.

Pereita šeštadienį, įvyko taip 
vadinamas, radijo valnados ati- 
darymas, nors tai buvo iš eilės 
ketvirta programa. Čia norėta 1 
daugiau supažindinti lietuvių 
spaudos atstovus su transliaci­
jos studijos įrengimu ir bend­
rai pasikalbėti programos rei- i 
kalu..

Atidaryme dalyvavo ir plačią! 
kalbą pasakė Sun-Times redak­
torius Robert Kennedy, kuris 
atsakinėjo ir į telefoninius pa-1 
kluasimus. Žodį kitą tarė ir lie-i 
tuvių spaudos atstovai: L. Ši­
mutis, kun. Pr. Garšva, M. Gu­
delis, V. Kasniūnas, Al. Budre- į 
ckas ir kt.

Be to, pradžioj p-ną R. Ken-1 
nedy pristatė inž. A. Rudis ir ! 
savo įspūdžių kelionėje po Tur-1 
kiją tęsinį paskaitė p-nia M. | 
Rudienė. Dalyvavo p-nia Ken-1 
nedy. Svečius p-nia M. Rudienė 
skaniai pavaišino ir pasikalbė­
jimai užsitęsė valandą kitą.

Programos vedėjas yra Ana­
tolijus Siutas, talkina inž. K. 
Oželis. Pati studija yra 2615 W. I 
43 St., kartu su- lietuvių tetari* 

studija.

Geriausias vyro aprėdas yra i 
nauja jo žmonos suknelė.

—Jacque Fath

Male Help -
WAREHOUSEMEN j 

4 men for warehouse work. 1 
Must have some experience. 
$3.15 per hour. Benefits. Con­
tact Mrs. Jaye. 437-6740

D. H. OVERMYER CO. 
1301 Mors© Ave. Elk Grove

EXPERIENCED

MAINTENANCE MAN ?
Full time. Start at $96.00 per 
week. Free Hospitalization and 
Life Insurance. Free meals, uni­
forms and 2 meeks vacation.

Apply in person, 
Monday thru Friday

Carry Out Restaurant 
MCDONALD'S

6829 N. Clark 465-9431

Help wanted

HOSPITAL 
IN OAK PARK 

NEEDS IMMEDIATELY 
FOR

DAYS AND AFTERNOON 
SHIFTS

Dietary Help 
Housekeeping 
Laundry Help
GOOD STARTING RATE 
AND GOOD BENEFITS

OAK PARK HOSPITAL 
525 Wisconsin Avenue 
OAK PARK. ILLINOIS 

Personnel Dept. ES 9-078$

ELECTRONIC TECHNICIAN
Repair small electronic calculators and computers 

by exchange plug-in assemblies.
Basic electronic background required. Interesting position, 
little supervision, excellent opportunity, generous benefits.

Starting salary $500 - $550 per month.
• Openings in: PHILADELPHIA, PA. 

HOUSTON, TEXAS 
ORLANDO, FLORIDA 
ALBANY, NEW YORK 

Send resume to attention: 
MR. STOCKBRIDGE

WANG LABORATORIES, INC.
83$ NORTH STREET > TEWKSBURY, MASS. 01876

An Equal Opportunity Employer
— M — I — ■ f US 1 1 — 1 — ■» — 1 » 1 ■won w — — — —1— >

CINCINNATI

MILL OPERATORS

PRECISION

TOOL GRINDERS
Journeymen only.

Apply or write at once

Vernor Tool & Die Plant
Employment Office !

1 12026 S. Vernor Hwy.

| DETROIT, MICHIGAN

CHRYSLER
CORPORATION 1

An Equal Opportunity Employer

To live in for happy family of j 
3 in Northern suburb. Private | 
room & bath. References req.

Call after 8 P.M. OR 4-0541
„ _________ ■ - T ■ w AT .---------------------------

MALE HELP

Candy Maker 
Wanted

PREFER EXPERIENCED 
BUT WILL TRAIN. 

SALARY OPEN.
Work in clean, modern, pleasant 

northwest side plant.
Apply in person at 

6546' BELMONT
OR CALL 777-2770

FEMALE HELP

STĖNOS - TYPISTS
CLERICAL HELP
Immediate openings.

Free hospitalization and 
medical benefits.
Contact Mr. Luce 

824-2166
GENERAL CABLE CORP.

1865 Miner Street 
Des Plaines, Illinois

I

FULL CHARGE
BOOKKEEPER

To assume supervision of office 
with 5 employees. Must be ex­
perienced. 5 day week, salary < 
commensurate with ability. In-1 
surance program, paid holidays, 
sick pay. Permanent position.

For Appointment
Phone AL 2-6011

HELP WANTED I

BILLERS
MARKERS

ORDER FILLERS
RECEIVERS
STOCKMEN .

PACKERS
CHECKERS

Permanent full time positions 
Minimum age 19 

Must have draft and Social 
Security card or D.D. 214.

' Apply 
MONDAY THRU FRIDAY 

after 9 A.M.

Warshawsky and Co.
401 W. GRAND AVE.

MALE HELP

GENERAL
FACTORY

WILL TRAIN
Good Pay. Excellent Working 
Conditions. — Opportunity For 
Advancement. Age No Barrier. 
, Free Hospitalization and

■v Insurance — Paid
Vacations and Holidays 

Apply in Person. Mr. Fountain

PRECISION
PAPER TUBE CO.

1033, Noėl, Wheeling 
537-4250

MALE HELP

U.S. Steel Supply Division 
U.S. Steeel Corporation
NEEDS PROMOTABLE

GENERAL HELPERS
IMMEDIATELY

Afternoon And Midnigrt Shift 
$2.60 To $2.71 l/a Hour

Including Shift Differential 
To Start

Good Company Benefits
Come In For Interview 

WADE E. MINSTER 
13535 S. Torrence

Chicago, Illinois 60633 
646-3211

An equal opportunity employer

4 4

Real Estate for Sale Household Help

BY OWNER
Lovely brk. bldg. Er. income. 

$13,410. Has 8 apts. plus 2 sto­
res. Choise loc. nr. Irving—Da- 
men, Lincoln. Total exp. $10,051. 
Net $3,349. Oil & steam ht. Pri- 
ecd for quick sale. 338-4561.

IMMEDIATE OPENINGS

Secretary
Key Punch

Operator
Mail Clerk

Order
Processor

37% Hour Week. Company Be­
nefits. Good Starting .Salary 
Excellent Opportunity, Grove 
with a National Supermarket 
Co-operative.

TOPCO
Associates, Inc

7711 Green Poiril Road, 
Skokie, Illinois 

676-3030

Help Wanted
__ . _ I “———- - ■ ■ ——————■——■ «____________ j

WAITRESSES s
HOSTESSES

PANTRY HELP
AND DISHWASHERS

Full or part time. Experienced ■ 
or will train. Apply in person.

iltfG'S PALACE
STEAK HOUSE

Route 53 & E-W Tollway, Lisle
Tel. 971-2180

COMPANION
For Elderly Lady. Tuesday 
Wednesday, 8 to 5. $7 a day 
Bellwood location. Must be re 
liable & dependable.
Phone; LI 4-3636 after 6 p. m

Female Help

FILE CLERK
Young girl who'can help ou 

with the mail and relieve 
at the switchboard.
GENERAL FELT 

PRODUCTS
2301 So. Paulina

S T E N O 
Excellent with math. _ 
Typing and Shorthand 

Required.
Age 22 to 35 years old 

GENERAL FELT PROD.
2301 So. Paulina 

CLOTHING STORE

FUEL and GASOLINE
Distributorship plus service sta 
tion — Bringing good rent. Gro 
wing community.
Goplin Realty, Richland Center 

Wis. 608-647-2114

MALE HELP

MECHANIC
Coast to coast truck lien need 

JOURNEYMAN 
MECHANICS

Diesel experience
Union scale

Navajo Freight Lines
927-5300

Au Equal Opportunity Employer

MALE HELP

F R A I N Security Service, Inc.
A Division of Andy Frain, Inc.,

Has openings full & part time in the O’Hare, Des Plaines Area for

Uniformed Security Guards
Men 21—45 yrs. of age. Neatness essential. For appt contact

Jft. D»WW Į>ą. $64-6769.



Žinios is Hartford, Conn.

mažiulis Lojalumo Paradas.
L4btuvial Laimėjo II-rą Premiją

dolfu Maslaus-

Gegužės 5 Hartforde buvo 
didžiulis lojalumo paradas, ku­
riame gausiai ir įspūdingai da­
lyvavo ir lietuviai.

. Eisena prasidėjo iš Colt par-
1 val- po pietų ir tęsėsi iki 

po pietų, žygiavo Main St., 
Church St., praėjo pro Bushnel 
Memorial teatrą ir sustojo bei 
skirstėsi prie Capilio bei Armo­
ry rūmų.

Iš lietuvių su vėliavomis ir 
plakatais dalyvavo- organizaci­
jos ir pavieniai asmenys: A. L. 
V- S-gos p Sabonio Postas su 
pirm. Antanu Mazalų prieky, 
Ladies Auxiliary su Agne Stan 
kevičiene (Agnes Stanwych), 
Mrs. Edward Mazotas ir Izabe­
le Simanauskiene prieky.

L. V. S-gos “Ramovės” Hart- 
tordo skyirus su pirmin. Adol­
fu Maslausku priekyje, lietu- 
tuvaičių skaučių “Šatrija” su 
Birute Zdanyte prieky, choris­
tės ir L. B-nės narės tautiniais 
rūbais.

aterburio ramovėnai, “Su­
da va” (šokėjų grupė), L. B. apy

300 žmonių, kaip minėta, orga­
nizacijų su vėliavomis ir plaka­
tais; iš lietuvių plakatų žymes­
ni buvo šie: “Lietuviai lojalus 
šiam kraštui ir remia kovojan­
čius už'’ laisvę” ir “Sustabdy­
kime komunizmą — laisvė Lie­
tuvai”. '

Parade dalyvaujančius lietu­
vius fotografavo profesionalas 
fotografas Alfonsas Jaras, šia 
proga spaudai jis padovanojo 
per 30 nuotraukų.

Atrodo, kad šitokiuose ame­
rikiečių paraduose lietuviai (ir 
kiti baltiečiai bei pavergtieji) 
turėtų būtinai visada dalyvau­
ti. Tai labai gęrą .proga paben-, 
drauti su amerikiečiai^, paro­
dyti savo organizuotumą, drau­
smę bei tautinę išraišką, ypač 
tautiniais rūbais, ir iškelti savo 
reikalavimus dėl Lietuvos lais­
vės. .... >

—J. Bernotas.

Bankų Apiplėšimai Šiais 
Metais Yra Rekordiniai

New York. — Bankų nuosto­
liai nuo apiplėšimų ir vagysčių 
pasiekė pereitais metais rekor­
dines aukštumas,, praneša Ame­
rican Bankers Association.

Viso buvo 1,591 apiplėšimų 
ir įsilaužimų ir padaryta ban­
kams 87 milijonai dolerių nuo­
stolių.

Pirmesnis rekordas buvo 1,- 
088, panašūs puolimai, kurie pa 
darė 4,8 mili j qnų dolerių nuo­
stoliu.

Iš 1,318 pasikėsinimų apiplė­
šti bankus, 259 buvo sužlug­
dyti. .

Pasisekusiuose apiplėšimuose 
banditai išsinešė 9,231,000 dole­
rių, bet 2,011,000 buvo atimti iš 
sugautų banditų.

Viso buvo sugauta 639 bankų 
banditai, praneša bankininkų 
asociacija. Tikimasi daugiau 
banditų areštų ir atgavimo pini­
gu-

Suėmė Meksikoje Padegėją .

Suerez;'Meksikoje, tapo areš­
tuotas Fredie Lee McKenzie, 
kuris su pagalba gazolino pade 
gė naktinį klubą Fort Worth, 

1 Texas. Gaisre žuvo 8 asmenys.

linkę, Altas su pirm. Campe 
prieky, New ritaino L. B. apy­
linkė su pirm. Petuška prieky,. 
Stampfordo L. B-nės atstovai 
Žemaitis ir Valiušaitis, New Ha 
veno L. B. pirm. Gruzdys su 
ponia; ant' vienos platformos 
važiavo Algimantas Simanaus- 
kas, tik ka grįžęs iš Vietnamo 
karo, asistuojamas choristės 
tautiniais rūbais Aušros Rad- 
ziulytės, ir kiti.

Labai buvo įdomu, kai žygia­
vo vyrai su 50-čia lietuvaičių 
tautinių vėliavų, kurias buvo 
atsigabenę Waterburio lietu­
viai.

Tai tikras Lietuvos 50 metų 
nepriklausomybės sukakties pa 
vaizdavimas. 22 vėliavos ples- 
deno laisvos — tai Lietuvos ne- 
prikl. laisvės metai, o 28 vėlia­
vos perrištos juodu raiščiu — 
tai Lietuvos okupacijos ir ver­
gijos metai po rusų — komuni­
stų letena.

Šių vėliavų reikšmę pažymė­
jo ir parado pranešėjas, vėliav­
nešiams praeinant pro tribū­
na.

Hartfordo dienraščio “Cou- 
rant” pranešimu, parade daly­
vavo per 15,000 žmonių su dau

Female Help

NURSES-
Want To Be Close To The 

Advantages Of A Large City?
Want The . Relaxed Pace 
Friendly Atmosphere Of 

A Small Town?
NEED FILL TIME 

REGISTERED NURSES
For General Floor Duty

With Some Surgical Duly
DANIELS 

MEMORIAL HOSPITAL
(2(h Bed General Hospital And
Nursing Home Wing (19 Beds) 

To Reap The Benefits.
Call or Write: Administrator 

GREITA PAGALBA
Nen usimink, gausi pagalbą. 
Vaistai, kurie buvo ilgai lau-

gybe orkestrų, vėliavų, plaka­
tų, autovežimių, ir net papras- 
stų vežimų, traukiamų arkliais, 
ir raitelių.

Phone (406) 487-5931
P. O. BOX 945

SCOBEY, MONTANA 59263

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo MALE HELP
jau yra. D'/'U

Tuojau siusk ši skelbimą ir 
savo varda su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

JERVIS B. WEBB CO.
OF DETROIT, MICHIGAN

HAS OPENINGS FOR
ENGINEERS - ESTIMATORS

Newark 4, New Jersey DESIGNERS - LAYOUT MEN
FEMALE HELP

WAITRESSES
FULL AND PART TIME 

days and Hights
• > M t

Top Salary, Paid Vacations
Excellent Gratuities

Apply
4 14' XJ

ROUND THE CLOCK
SNACK TIME

1002 Wan**0* Downers Grove

DRAFTSMEN
Jervis B. Webb Co. (the. world’s most diversified line of custom 
engineered material handling equipment is engineered and man­
ufactured by the Jervis B. Webb Company,) is looking for ex­
perienced engineering personnel to join a growing organization 
with excellent working conditions and fringes. Engineering per­
sonnel with all types of conveyor automation and control exper­
ience are invited to send a resume in confidence or call collect to :

MR. K. R. SCRUTTON, (313) 933-8300 (DETROIT?
JERVIS B. WEBB Č0;

9ooo alpine Detroit, mich. 4S2O4
An Equal Opportunity Employer

JAV-bėse Draudžiama Kvailumo Požymis
Amžiaus Diskriminacija

Kongreso priimtas amžiaus, 
diskriminacijos aktas įsigalioja 
š. m. liepos 12 d. Pradėjus šiam 
aktui v veikti jo V turės laikytis 
darbdaviai^ dąrbo .agentūros ir 
unijos tose versluose, kuriose 
dirba 2ū ar daugiau asmenų.

Nuo to laiko bus draudžiama 
atleisti iš darbo, ar naujai sam­
dyti darisninkus tarp 40 ir 65 
metų amžiaus. L "

Taip pat bus draudžiama ma­
žinti uždarbius tiems darbinin­
kams, kurie yrą 40 ir 65 metų 
amžiaus.. ' -

To akto priežiūra pavesta Fe- 
deraliam Darbo departamentui,, 
kuris turi savo skyrius kiekvie- |
nojė valstijoje.

.Daugelis dvasiškių, atstovau­
jančių įvairias tikybines gru­
pes, nueina į kraštutinybes sa­
vo viešais pasisakymais. Vienas I 
jų, episkopalų vyskupas James:

A. Pike neseniai pareiškė, jog 
Kristus buvo toks pat revoliu­
cionierius, kaip- ir Šiaurės Viet­
namo komunistai ir kovotojas 
už laisvę, kaip ir Dr. Martin 
Luther King? ’• ;

Daugelis bažnytinių leidinių 
pasirodo smerkimai Jungtinių 
Valstybių už tai, kad jos bando 
apsaugoti Pietų Vietnamą nuo 
raudonųjų agresorių.

Kasdieniniai Gaisrai

Šiaur - rytinėje Washington© 
daugumojepr. šul. miesto dalyje, kur

Jeigu jūs iš anksto apmokėtu muitu siunčiate 
SIUNTINIUS i LIETUVA k visas USSR dalis

Jums gali kilti kai kurie 
t MM vra 1 Į : •
h Kąą ^ra GLOBĖ PARCEL SERVICE, INC.?
2. Kodėl pritraukė tūkstančius klijentų visose Jungtinėse 
j VaUtyįiėąe? par. Wvic»
3. Kuo Globe.:Parcel Service, Ine., pasižymi, patarnauda­

mas savo klijentams?
Jūsų i.nfort
Jūsų informacijai tokieATSAKYMAI: .

1. Globe Parcel Service, Ine. — tai firma; oficialiai autori­
zuota Vnešposyltorg’o priimti iš anksto čia apmokėtus 
dovanų x siuntinius į visaą. Sovietų Sąjungos dalis. ... ,

2. Per paskųfįniųosiųą trįsdęšimt aštuonerius metus Globe 
Parcel Service, Ine,, suteikė puikiausį ir labiausiai pa­
tikimą patarnavimą savo klijentams, todėl klijentų

. skaięiųS ; auga kas.metai. .
3. a. Globe Parcel Service, Ine., gautus klijentų siuntinius

supakuoja ir išsiunčia dvidešimt keturių valandų 
laike.

b. Firmos specialiai paruoštas štabas patikrina kiek­
vieno siuntinio sudėtį bei leidimą siuntinyje esa­
miems’ daiktams. .. - ...

c. Globe Parcel Service, Ine., apdraudžia nuo bet kokios 
rūšies, rizikos kiekvieną siuntinį, o pilnoje vertėje.

d. Globe Parcel Service, Ine*, aprūpina kiekvienam siun­
tiniui pasirašytą,pakvitavimą (kvitą). ... >,

4. GLOBE PARCEL SERVICE, INC., yra PODAROGIFTS, 
INC., autorizuota priimti dovanų užsakymus Sovietų 
gamybos daiktams, pvz., automobiliai, šaldytuvai, tele­
vizijos priimtuvai, drabužiai, avalynė,’ maistas ir 1.1.

Jei jūs nesinaudojote mūsų patarnavimu, įsitikinkite patys. 
Aplankykite -arba, sųsisiekit su bet kuriuo mūsų skyriumi 
SVARBESNIUOSE JAV-biu MIESTUOSE (kurie, jūsų pa­
togumui, turi didelį prekių pasirinkimą), ir jūs turėsite 
daug naudos iš mūsų patyrimo.

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut Street

Philadelphia, Pa. 19106 Tel. 215 WA 5-3455

NEW YORK, N.Y., 10003 — Tel. 212 - 982-8410

PHILADELPHIA, PA. 19123 
632 Wr Ufrard Avenue 
WA 5-8878

NEW BRITAIN. CONN. 06052 
97 Shuttle Meadow Ave. 
224-0829

BALTIMORE, MD. 21224
3206 Eastern Avenue
DI 2-2374

NEW YORK, N.Y. 10003 
10-1 First Avenue 
OR 4-3930

------- -------- --- -  -----

SO. BOSTON, MASS. 02127
390 West Broadway
AN 8-8764

OMAHA, NEBR. 68107
5524 S. 32nd Street 
731-8577

CHICAGO^ ILL. 60632 
4102 Archer Avenue 
FR 6-6399

PARMA, OHIO 44134
5432 State Road 
749-3033

-įfofc-— ----- ---- ---  ■
CHICAGO,. ILL. 60622 
2242 W. Chicago Avenue 
BE 5-7788

PITTSBURGH, PA. 15222 
346 Third Avenue 
GR 1-3712 ~

CLEVELAND, OHIO 44119
787 East t35th Street 
486-1836 _______________

ROCHESTER, N.Y. 14621
< 683 Hudson Avenue
( BA 5-5923

DETROIT, MICH. 48210 
6460 Michigan Avenue 
TA 5-7560

SAN FRANCISCO, CAL. 94122
1236 - 9th Avenue

i LO 4-79812"* A . Il r '
ELIZABETH, N.J. 07206 
943 Elizabeth Avenue 
201-354-7608.

SEATTLE, WASH. 98103 
1512 N. 39th Street 
ME 3-1853

-- --  ----- t——--- ' 1 I P 
HAMTRAMCK, MICH. 48212 
11415 Jds. Campau Avenue 
365-6350!

' SPRINGFIELD, MASS. 01103
1840 Main Street
736-9636
RE 4-8354

KANSAS CITY, KANSAS 66102 
18 So. Bethany 
AT 1-1757

South River, N. J. 08882 
168 Whitehead Ave. 
201 — 257-2113LOS ANGELES, CALIF. 90026 

2841 Sunset Blvd.
213 -382-1568 TRENTON, N.J. 08611 

730 Liberty Street 
LY 9-9163MIAMI, FLA. 33137 

2755 Biscayne Blvd. 
FR 9-8712 VINELAND, N. J. 08360 

Parish-Hall 
West Landis Ąve. 
609 — 691-8423

MINNEAPOLIS, MINN. 55414 
217 E. Hennepin Ave.
FE 2-4908

MILWAUKEE, WIS. 53215 
3036 S. 13 St. 
414-EV 3-1485

WORCHESTER, MASS. 01604 
82 Harrison Street 
617-798-3347

CENTRINĖ
220 PARK AVENUE

J S T A I G A 
SOUTH, cor. 18 Street

gy vena juodukai, kiekvieną nak 
tį įvyksta gaisrai. Neseniai ten 
buvo padegtas katalikų univer­
sitetas.

i ~e
Nesudaužomi StiklaiI
Pasirodė Rinkoje

Viena vakariniu vokiečiu che i 
t 

minės pramonės įmonė paleido 
į fmką sintetinį stiklą; kurio ne 
stičtiužys paklydęs futbolas, sma 
rkus vėjas ar mestas akmuo.

Tas stiklas gaminamas iš me- 
cffi^gos; vadinamos policarbo- 
natu, yra slidus ir atlaiko karš­
čio temperatūrą iki 135 laipsnių 
Celzijaus. -

Būtų gerai, kad toks stiklas 
kaip galima greičiau pasiektų 
ir Ameriką.

_____

REGISTERED^ 
NURSES b. 
NEEDED

Head Nurses 
In The Capacity Of

We have an 80-bed modem. up 
todate proprietary hospital, to-, 
cated in Southern Illinois.v Vsk 
cation, sick leave and other 
fringe benefits. Beautiful sur­
roundings. Positions have to be 
filled immediately.

Salary Open -
Please Call Collect or Write to: 
Mrs. Kay Duff, Dir. Of Nurses 

DOCTORS HOSPITAL. INC.
17 Country Court 

HARRISBURG, ILLINOIS 
Phone: (818) 253-7671

-----------------------------------------—--------

FEMALE HELP

GENERAL FACTORY 
WOMEN

1st and 2nd Shift. Aonlv In Person:
COLUMBIA WIRE PRODUCTS

4045 No. Rockwell. Chicago. Illinois
IMMEDIATE OPENINGS 

WITH A NEW EXCLUSIVE HOTEL

MAIDS
EXCELLENT-ABOVE AVERAGE STARTING SALARY 

APPLY PERSONNEL DEPT., OR CALL 693-2870

M a r r i ott Motor Hotel 
8535 West Higgins. Cricago, Illinois 
An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENINGS

REGISTERED NURSES
DAY DUTY — STARTING SALARY — $600 to $675

LICENSED PRACTICAL NURSES
, . . STARTING SALARY $400 to $480.

. _ 9:00 A. M. to 5. P. M. Days
Permanent Positions.— Paid Pension.—Liberal Vacation.—Sick 
Leave. — Blue Cross Life Insurance. — Mbjor Transportation at 

Door. — Free Parking. — Modern Hospital Facilities. 
Send resume to Miss FRAYS or call (313) VA 1-6000

JENNINGS MEMORIAL HOSPITAL
2815 E. JEFFERSON — DETROIT, MICH. 48214

i ................... .... ■■ ■ ■■ - x .... ..-■■■ i , ii^ii 1 *"* ""1 •*~ " ”

MALE HELP

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS
VZork įn a new, completely air conditioned, transmission and 
exle plant, with all the latest equipment. Immediate openings 
are available for experienced help in the following categories.

MACHINE TOOL OPERATORS
Depending on experience from $2.27 to $2.53 per hour. Ad­
vancing to $2.83.

HEAVY ASSEMBLERS
Starting at $2.27 to $2.50 per hour.

ELECTRICIANS
Must have 3 to 5 years’ experience in electrical maintenance, 
from $3.13 to $3.64 per hour.

TOOL and DIE MAKERS
Must Jiave 5 years’ experience in tool and die department of 
machine shop industry. From $3.30 per hour to $3.37 per hour.

i MAINTENANCE t .
Must have 5 years ’experience in industry performing general 
machine repair and millwright work. t

, Employment Office Open Daily From 9 To 4

ROCKWELL STANDARD COMPANY
p WINCHESTER, KENTUCKY 40391

__ Equal Opportunity Employer ,

• DO YOU WANT A JOB
■ . ’ WITH A NEW EXCLUSIVE HOTEL?

EXPERIENCED GARDNER
EXCELLENT STARTING SALARY k COMPANY BENEFITS 

APPLY PERSONNEL DEPT., OR CALL 693-2870
1 r** i f

Marriott Motor Hotel
• f W r 1 ■*» * * ’ ’ ■••... »’

8535 West Higgins, Cricago, minais 
An Equal Opportunity Employer



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Nr. 435-2 ketvirtas aukštas.
Jo giminės, draugai ir priete- 

liai linki jam greitai pasveikti 
ir vėl įsijungti į pamėgtąjį vi­
suomenės darbą. A. St.

nių koplyčią. Apeigos prasidės 
11:30 vai. ryte.

Kviečiami dalyvauti giminės, 
draugai, draugės ir pažįstami.

Margučio radijo valandos ve 
dejas Petras Petrutis. Jam tal­
kina: p-n:'a Eglė Vilutienė, L. 
Narbutis, R. Sakadolskis.

persi-

Kehoneie
Porą Savaičių

P-nia Josephine Krisčiūniė- 
nė, gyvenanti Beverly Shores, 
Ind., ir chicagiškė p-nia Ona 
Dyrcon grįžo iš ilgos kelionės.

gas„ San Francisco ir Los An­
geles ir kitas vietoves.

Viešėdamos Los Angeles, jos 
aplankė Antaną ir Sofiją Bra­
zauskus, Miką ir Adelę Oksus, 
Onytę Mockus ir kitus.

Pagerbtas Sandaros 
Redaktorius M. Vaidyla

Pereitą trečiadienį, gegužės 
22 diena, Chicagos miesto tary­
bos posėdžių salėje įvyko ypa­
tingos iškilmės — pagerpimas 
tu, kurie tapo priskirti prie Se­
nior Citizens Hall of Fame. Jų 
tarpe yra taipgi ir “Sandaros” 
red. Mikas Vadyla. Jo fotogra­
fija buvo išstatyta per visą ge­
gužės mėnesį miesto tarybos 
rūmuose.

Plačiau apie tas iškilmes pa­
rašysime sekančioj laidoj, pr. š.

Lietuviška Programa 
Valparaiso, Ind.

Franceska Zimontienė su sa­
vo 6 dukrom ir 2 sūnais puikiai 
išpildė dainų programą Valpa­
raiso universitete, pereitą pir­
madienį. Tą programą surengė 
Chesterton, Ind., moterų klu­
bas.

Vėliau p-nia Bertha Ličkus 
pakvietė dainininkų grupę ir 
klubo nares į savo rezidenciją 
prie Chesterton, Ind., kur visos 
buvo šauniai pavaišintos.

Ind. Sadauskas po sėkmingos 
operacijos, kurią padarė Dr. K. 
Bubelis, Sherman ligoninėje 
Elgin, Ill., dabar sveikatą taiso 
namuose, malonios ir rūpestin­
gos žmonos priežiūroje.

Draugai, bičiuliai ir pažįstami 
linki jam pasveikti kuo 
čiausiai ir būti stipriam.

grei-

žodįkavičius ir kt., kurie tars 
įvairiais klausimais.

Valdyba, visus narius ir 
čius kviečia dalyvauti, nes 
svarbių reikalų aptarti.

Ona Švirickas, 
nut. raštininkė

Žinomų Marijos ir Juozo Bo­
sų sūnus Jonas, ilgesnį laiką su 
šeima gyvenęs Brighton Parko

sve-
yra

Jonas ir Agnes Stašaičiai, gy­
venę Cicero j e, vasaros sezonui 
persikėlė prie Michigan City,' apylinkėje, nusipirko gražią re- 
Ind., kur jie turi gražią reziden 
ei ją su dviem pastatais — vie­
ną sau, o kitą išnuomavimui.

Jų naujas adresas yra: Rt. 
No. 8, Box 251, Michigan City, 
Ind., 46360.

zidenciją, ant 130 ir Cicero Avė.
Dabar ją tvarko ir gražina, 

greitu laiku žada persikelti. Vi­
si jų draugai ir pažįstamų, lin­
ki jiems laimingai gyventi nau 
joje vietoje.

Po Diplomo - Vestuvės

Dr. Petro ir Onos Atkočiūnų, 
gyvenančių Cicero, III., duktė 
Bernadette Biržulio 9 dieną 
baigs medicinos skyrių Loyola 
universitete, o neužilgo po to su­
situoks.

Uždarę Bizni, Vyks 
Ilgom Atostogom

28Stanley Litvinas, išlaikęs 
metus Carr-Moody Lumber Co., 
3039 S. Halted St., nusprendė jį 
uždaryti pabaigoje šio mėnesio 
ir su žmona Lora išvykti ilgom 
atostogom.

Stanley Litvinas perėmė tą 
medžio išdirbinių biznį būda­
mas visai jaunas ir jį taip išvy­
stė, kad jo vertė dabar siekia 
$200,000. Ar tą biznį parduoti, 
ar ne — p. Litvinas dar nėra 
apsiprendęs.

Kapinių Puošimo Diena 
Gegužės 30

Ketvirtadien,į gegužės 30, Lie 
tuvių Tautinėse Kapinėse yra 
rengiamos apeigos, kurios pra­
sidės 11 vai. ryte. Giedos Ona 
Skeveriūtė ir Algirdas Brazis, 
o kalbas pasakys: Dr. P. Gri­
gaitis, kun. A. Trakis, Mrkas 
Vaidyla ir kiti.

Bus taipgi ir atidengimas kai 
kurių paminklų.

Pranešimas

Sužeista Krautuvėje 
Bronė Urbonienė 
Grjžo iš Ligoninės

Į Alekso ir Bronės Urbonų 
maisto produktų krautuvę, 2640 
W. 69 St., per užpakalines du­
ris įėjo du plėšikai ir užpuolė 
dirbusią krautuvės virtuvėje p- 
nią Urbonienę. Keliais smūgiais 
ja parbloškė ant grindų ir sun­
kokai sužeidė.

Nugirdus triukšmą, iš prieša­
kio nuskubėjo į virtuvę p. Ur­
bonas. Pamatę jį plėšikai pasp­
ruko. P-n a Urbonienė buvo nu­
vežta į Šv. Kryžiaus ligoninę, 
kur ji išbuvo ketvertą dienų. 
Dabar ji jau grįžo į namus ir

P-nia Adelė Pociusą išvyko į 
Toronto, 
stuvėse. 
kyti ten 
ges.

Kanadą, dalyvauti ve­
ji turės progos aplan- 
savo seseris ir drau-

P-nai Jonas ir Helen Jokubo- 
niai nuoširdžiai dėkoja visiems, 
kurie dalyvavo puotoje atžy- 
mėjimui jų auksinių vedybų su 
kakties ir išreiškė jiems gerų 
linkėjimų.

P-nai Julius ir Vera Liulevi- 
čiai, 8237 W. Ill St., gegužės 
29 atžymės 34 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

vėl darbuojasi.

Buvo Pagerbtas Už 
Ilgametę Veiklą

ADOLFAS BALIŪNAS

teto pedagoginį skyrių.
Žinomas mūsų veteranas vei­

kėjas Juozas Bachūnas savo 
gimtadienį atžymės gegužės 24.

“Gintaro” baliaus 
su debiutantėmis ir 
nomls šį sekmadienį 
pas p-nus Juozą ir Oną Poškus,
jų rezidencijoj, Oak Brook, Ill.

P-nų Poškų dukrelė Joan bus 
viena debiutančių.

Įvykusiame pereitą sekma­
dienį Lietuvių Chamber of Com 
merce bankete, The Continen- 
tai Plaza viešbuty, buvo pagerb 
tas Adolfas Baliūnas, kuris iš­
buvo 3 metus tos organizacijos 
pirmininku, 10 metų sekretorių 
ir 20 metu direktorių.

Dr. Joseph Jerome, dabarti­
nis Lietuvių Chamber of Com­
merce pirmininkas, įteikė p-nui 
Baliūnui garbės atžymėjimą, už 
kurį jis padėkojo jautriais 
džiais.

E. Zapolienė - Gabi 
Menininkė

zo-

Trečiosios gentkartės lietu­
vaitė — Eleonora Zapolienė yra 
žymi dainininkė, 
Ateities “Atžalyno’ 
ruktorė.

Pastaruoju laiku

mokytoja ir 
šokių inst-

ji atydžiai

komisija 
jų moti- 
susirinks

Žinomos mūsų tautietės Elz­
bietos Satkauskienės-Satkoff a- 

mokytojų 
mėnesį į-kolegiją, o ateinantį 

vyks jos vestuvės.

LietuviųPereitas Chicagos
Moterų Klubo susirinkimas bu­
vo laikytas Bertha Ličkus rū­
muose, Chesterton, Ind. Užbai­
gus pasitarimus surengtos tur­
tingos vaišės. Šeimininkėmis 
buvo Bertha Ličkus ir Christi­
ne Austine.

Moterų Klubas prie Markuet- 
te Parko parapijos laimėjo pir­
mą vietą “Bowling” konteste. 
Taurė buvo įteikta klubui gegu 
žės 11 dieną, laike puotos Toms 
valgykloje, 79 ir Western Ave.

P-nia Barbora Woodmaniene, 
3253 S. Green St., krisdama sa­
vo virtuvėje sunkokai susižeidė.

Įvykstančio Gintaro 
Baliaus Debiutante

Mrs. Philomena Pakel savo. 
gimtadienį paminės birželio 1 
artimųjų būryje ir gražioje puo 
toje.

Marytė Šliterytė, gyvenanti 
Marquette Parke, ateinantį mė­
nesį užbaigs Loyolos universi-

P-nia Ona Saldukas, pralei­
dusi kiek laiko Šv. Kryžiaus Ii- i 
goninėje, grįžo į namus patai-1 
siusi sveikatą.

SANDRA KOBEY

Juozas Laurinaitis, išgyvenęs 
Anglijoje 21 metus, prieš 5 mė­
nesius su žmona ir 4 vaikais at-l 
vyko į Chicagą ir sėkmingai į- 
si'kūrė. Jis gavo darbą, vaikai 
jau lanko mokyklą, turi gerą 
butą, o iš brolio Antano ir jo 
žmonos, 2406 W. 44 St., gavo au 
tomobilių.

P-nia Vera Olienė savo gim-
studijuoja Lietuvos paukščius. ! tadienį celebruos gegužės 27.
Ji nupiešė gegutę, žvirblį, gan­
drą, varnėną ir kitus, išstatyda- 
ma savo kūrinius įvairiose pa­
rodose.

Politinis Praldšimas 
Marquette Parke

Žinomas visuomenės veikė­
jas ir daug organizacijų narys, 
Povilas Dirkis staigiai susirgo 
ir dabar randasi Šv. Kryžiaus 
ligoninėje sveikatos pataisy­
mui. Jį galima lankyti kamb.

M. Paukštienė Minėjo
50 m. Jubiliejų

Margutis Persikėle 
Į Naujas Patalpas

Neperseniai Margutis
kėlė į naujas patalpas: 2422 W. 
Marquette Road, Chicago, 
Ill. 60629, tel. GR 6-2242 ir GR 
6-2271.

Patalpos gana erdvios — de­
vyni kambariai, kur įsikūrė ir 
b-vę “Litas” ir už savaitės ir 
bus' įrengta Margučio translia­
cijos studija.

Margučio raštinė atdara nuo 
9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.

Margučio radijo programa 
girdima iš stoties WXRT, FM 
banga 93,1, kasdien 8—9 vai. 
vakare, išskiriant šeštadienius 
ir sekmadieniuis.

Užtikrintas Saugumas

Laikraštininkas kalbasi su čir 
ko žvėrių treniruotoj a.

— Stebėtina, kaip tamsta, to­
kia plonutė, pajėgi priversti 
klausyti liūtus ir tigrus.

— Čia ir yra visa paslaptis,— 
sako treniruotoja, — Jie laukia, 
’ml aš pastorėsiu.

PARDUODAMAS

Marquette Parke Lietuvių 
Namų Savininkų Organizacijos 
šaukiamas susirinkimas įvyks, 
šį penktadienį, gegužės 24 d., 
7:30 vai. vakare, Marquette 
Hall, 6908 So. Western Ave.

Yra pakviesti svečiai: Algis 
Regis, kun. Lowler, S. Tarnas 
Su ton, Valdis Adamkus - Adam

Pastaruoju laiku lietuviai vie 
nas po kito prakiša politiniam 
konteste. Pereitais metais mū­
siškis kandidatas pralaimėjo 
aldermano rinkimus 13-tame 
warde, į kurią įeina Marquette 
Parkas. Šiomis deinomis to war 
do demokratų sommiteemeno 
vieta teko Don Kentone, italų 
kilmės, nors ir lietuviai statė 
savo kandidatą — valstijos le­
gislatures atstovą Frank Savic­
ką.

Iš apie 90 precinkto kapitonų 
tame warde, lietuvių esame tik 
5. O tai yra tikroji priežastis, 
dėl ko mūsų atstovams sunku

Marijos Paukštienės, 4428 So. 
California Ave., 50 metų-, jubi­
liejinis banketas įvyko gegužės 
19 d. Nekalto Prasidėjimo M. 
Švč. parapijos salėje. Jubilia­
tė priklauso daugeliui lietuviš­
kų organizacijų. Jos sūnus J. L. 
Paukštis daugelį metų įruvo 12 
wardo precinkto dem. kapito­
nas ir Amerikos legiono Cook

• County komandierius, gyvenąs madienį arba po 6 vai. vak., tel. 
| su žmona Lilija 4428 S. Calif or- | pr 8-5434.
. nia Ave. M. Paukštienės duktė Į 
i Nancy Radke gyvena su savo I
vyru Kazimieru ir sūnų Kaži-; 
mieru Jr., Marquette Parke. I 
Ji turi tris vaikaičius ir du pro­
vaikaičius. pr. f.

Ieškoma Moteris Šeimininkė

Marquette Parke statybos 
kontraktoriaus kiek sergančiai 
žmonai prižiūrėti.

Maistas, butas ir alga. Pirme­
nybė jaunesnioms. Pageidauja 
gyventi vietoje. Skambinti sek-
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Namas ir Taverna

Gerame stovyje. Tinka ir val­
gyklai. Turime greitai parduoti 
iš priežasties ligos šeimoje. Kai­
na prieinama. Kiekvienas rim­
tas pasiūlymas bus priimtas. 
Tavernos biznis gerai išdirbtas. 
Kreipkitės: 10913 So. Michigan 
Ave., arba telef©nuokite CO 
4-9645.

Suvalkiečių Piknikas 
Birželio 2 Diena

Įvykstančiam birželio mėne­
sį Gintaro Baliuje, kurį rengia 
Chicagos Lietuvių Moterų Klu­
bas, viena debiutančių bus San- į

Chicagos Lietuvių Suvalkie­
čių draugijos pavasarinis pikni­
kas įvyks kitą sekmadienį, bir­
želio 2 d. J. Leppos darže, 8236 
So. Kean Ave,, priešais Lietu­
vių Tautines kapines, 
prieš piet.

Bus įvairių, skanių 
gerų gėrimų. Šokiams
sus J. Joniko orkestras ir 
pamarginimai.

Kviečiu visus zanavykus,

Pradžia

valgių ir 
gros gar­

ki ti

kap 
dra Kobey, duktė Juozo ir Ali-!sus- dzūkus, žemaičius ir, žino- 
cijos Kobey, ‘5430 S. Springfield ma> vlsus suvalkiečius, iš Chi- 
Ave cagos ir jos apylinkių lietuvius,

būti ir kartu visi pasilinksmin- 
Sandra yra baigusi St. Tari- ■ pavasario tyrame ore, susitik 

bus pradinę mokyką, o dabar. įį su saVo draugais, kaimynais

—, visus suvalkiečius, iš Chi­
cagos ir jos apylinkių lietuvius, 
būti ir kartu visi pasilinksmin-

lanko Maria High School. Vė­
liau ji planuoja specializuotis 
kurioje nors medicinos techno­
logijos srityje.

ir su naujais susipažinti. Kartu 
paremsite Suvalkiečių draugi­
jos gražius darbus, nes jie re­
mia visus ir visada. Būkit, pra­
šom.

Sumušė ir Apiplėšė 
Bušo Belaukiant

Ona švirmickas,
koresp.

išTūlas lietuvis grįždamas 
darbo apie 2 valandą nakties 
prie Halsted ir Archer gatvių 
kampo belaukiant buso buvo 
dviejų aukšto ūgio juodukų su­
muštas ir apiplėštas.

Nuo smūgių į galvą krito be 
sąmonės, kai atsipeikėjo pama­
tė begulys tuščiame sklype, ant 
rankos laikrodėlio nebuvo, ne­
rado ir piniginės, kurioje buvo 
23 dol., čekis 127 dol. ir asmens 
dokumentai.

Paaiškinęs buso šoferiui, kad 
buvo apiplėštas, neturi nei cen­
to, tai šoferis jį parvežė iki jo 
išlipimo vietos. Asta

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

VALOME

Mary Paieška Palaikai 
Tautinėse Kapisese

KILIMUS IR BALDUS
PLAUNAME IR VAŠKUOJA-

Šį sekmadienį, gegužės 26 d., 
1968 metais, Mary Pateška pa­
laikai bus perkelti iš kremato- 
rijos į Lietuvių Tautinių Kapi-

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS.
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Viktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
4 Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

i prasimušti į politines viršūnes..!
DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Didelis Baldų ir Naminių 
Reikmenų Pasirinkimas

Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą baldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokėjimais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BEN GRIGONIS
K & L Furniture & Appliance

6154 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 
Telefonas TR. 3-Q086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nanai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tek Virginia 7-6673

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS E. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice 

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St., Chicago, Hl. 60629, TeL WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Hl. 60629, TeL WA 5-2737
3333 S. Halsted St., Chicago, Hl. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto­
mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lie tuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai 1 >
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